Uzivatelska pfirucka



© Copyright 2015, 2016 HP Development
Company, L.P.

Intel, Celeron, Pentium a Thunderbolt jsou
ochranné znamky spolecnosti Intel Corporation
v USA a dalSich zemich. Windows je bud
registrovana ochranna znamka, nebo ochranna
znamka spolecnosti Microsoft ve Spojenych
statech a/nebo dalSich zemich.

Informace o patentech DTS ziskate v ¢asti
http://patents.dts.com. Vyrobeno v licenci
spolecnosti DTS Licensing Limited. DTS, Symbol
a DTS se Symbolem dohromady jsou
registrované ochranné znamky a DTS Sound je
ochranna znamka spolecnosti DTS, Inc. © DTS,

= ®
Inc. Vechna prava vyhrazena ~— d-ts .
Sound

Informace o patentech DTS viz
http://patents.dts.com. Vyrobeno v licenci
spolecnosti DTS Licensing Limited. DTS,
Symbol, & DTS a Symbol spolecné jsou
registrované ochranné znamky a DTS Studio
Sound je ochranna znamka spolecnosti DTS,
Inc. © DTS, Inc. VSechna prava vyhrazena.
Sdts

Studio Sound

Informace o patentech DTS viz
http://patents.dts.com. Vyrobeno v licenci
spolecnosti DTS Licensing Limited. DTS, Symbol
a DTS se Symbolem dohromady jsou
registrované ochranné znamky a DTS Sound je
ochranna znamka spole¢nosti DTS, Inc. © DTS,

Inc. VSechna prava vyhrazena @ d'ts .

Sound+

Informace o patentech DTS viz
http://patents.dts.com. Vyrobeno v licenci
spolecnosti DTS Licensing Limited. Play-Fi a
ikona jsou ochranné znamky spolec¢nosti DTS,
LLC. © DTS, Inc. Vechna prava vyhrazena

> Play-Fi .

Informace uvedené v této pfirucce se mohou
zmeénit bez predchoziho upozornéni. Jediné
zaruky na produkty a sluzby spole¢nosti HP
jsou vyslovné uvedeny v prohlaseni o zaruce,
které je kazdému z téchto produkt( a sluzeb
prilozeno. Zadna ze zde uvedenych informaci
nezaklada dalsi zaruky. Spole¢nost HP neni
zodpovédna za technické nebo redakéni chyby
ani za opomenuti vyskytujici se vtomto
dokumentu.

Ctvrté vydani: ¢erven 2016
Prvni vydani: srpen 2015

Cislo dokumentu: 823891-224

Dilezité informace o produktu

Tato prirucka popisuje funkce, kterymi je
vybavena vétsina produktt. Nékteré funkce
nemusi byt ve vaSem pocitaci k dispozici.

Nékteré funkce nejsou dostupné ve vsech
edicich nebo verzich systému Windows. Aby
bylo mozné vyuzivat vsech vyhod systému
Windows, mohou systémy vyzadovat
aktualizovany nebo samostatné zakoupeny
hardware, ovladace ¢i aktualizovany systém
BIOS. Systém Windows 10 se aktualizuje
automaticky; tato funkce je vzdy zapnuta.
Mohou byt ictovany poplatky poskytovatele
pripojeni k Internetu a na aktualizace se ¢asem
mohou vztahovat dalSi poZzadavky.
Podrobnosti naleznete v ¢asti
http://www.microsoft.com.

Pro pfistup k nejnové;jsim uzivatelskym
pfiruckam nebo pfiru¢kam pro vas produkt
prejdéte na stranku http://www.hp.com/
support a vyberte vasi zemi. Vyberte polozku
Vyhledejte sviij produkt a postupuijte podle
pokynti na obrazovce.

Podminky uzivani softwaru

Instalaci, kopirovanim, stazenim nebo jingm
pouzivanim jakéhokoli softwarového vyrobku,
predinstalovaného na tomto pocitaci,
souhlasite s podminkami Licen¢ni smlouvy

s koncovym uzivatelem (EULA) spole¢nosti HP.
Pokud tyto licen¢ni podminky nepfijmete, je

v souladu s pravidly pro poskytovani nahrad
vasi jedinou moznosti pro vraceni penéz
vraceni celého nepouzitého produktu
(hardware i software) do 14 dnti. Nahrada bude
poskytnuta v souladu s pravidly pro
poskytovani nahrad prodejce.

Chcete-li ziskat jakékoli dalsi informace nebo
pozadat o plnou nahradu ceny pocitace,
kontaktujte prosim svého prodejce.


http://patents.dts.com
http://patents.dts.com
http://patents.dts.com
http://patents.dts.com
http://www.microsoft.com
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Bezpecnostni upozornéni

A VAROVANI! Abyste snizili riziko Graz(i zplisobenych teplem nebo prehfati potitace, nepokladejte si potitac
na klin a neblokujte vétraci otvory. Pouzivejte pocitac vyhradné na rovném tvrdém povrchu. Dejte pozor, aby
proudéni vzduchu nebranil jiny pevny povrch, jako napfiklad tiskarna, ani mékky povrch, napriklad polstare,
silné pokryvky €i Saty. Do kontaktu mékkym povrchem, jako jsou polStare, silné pokryvky nebo Saty, ani do
kontaktu s klzi nesmi za provozu pfijit ani adaptér stfidavého proudu. Pocitac a adaptér stfidavého proudu
spliuji limity pro teplotu uZivatelem pfistupnych povrchd, které jsou definovany v mezinarodnim standardu
pro bezpecnost zafizeni informacnich technologii (IEC 60950-1).




iv Bezpecnostni upozornéni



Nastaveni konfigurace procesoru (pouze vybrané produkty)

i DOLEZITE: Vybrané produkty pouzivaiji procesor fady Intel® Pentium® N35xx/N37xx nebo fady Celeron®
N28xx/N29xx/N30xx/N31xx a operacni systém Windows®. Na téchto modelech neméiite nastaveni
konfigurace procesoru pomoci nastroje msconfig.exe ze 4 nebo 2 procesori na 1 procesor. Pokud tak
ucinite, nebude mozné pocitac opétovné spustit. Budete muset obnovit originalni nastaveni pocitace
postupem obnoveni nastaveni vyrobce.




Vi Nastaveni konfigurace procesoru (pouze vybrané produkty)



Obsah

1 Ziskani informaci .... cosseesconnnsesane 1
2 Seznameni s prvky pocitace ....... . . . . . . . . . 3
4 113 €=T T8 T 10 1T 1 3
ZIISTENT SOFLWAIU ...ttt ettt se et e e se et e s s e e s e sss e s e seesesssesseesaessasssenseessenseessensesssensesssensesnsenses 3
3 Instalace pocitace.. eeeeeneennneenne q
Pripojeni k internetu (POUZe VYBrané ProdUKLY) .......c..cceeeeeeeeieeeiereeereeereeeseeeseeesesessesessesessesessesessesensesensenes 5
L Y 0T T LA o Yo Tt = o< 6
4 Vyuzivani multimedialnich funkci ..... . . . . . . . . .
Pouziti kamery (POUZE VYDBIran@ PrOUKLY) .........cecvevieeeeieeeeieeceereeerereseereseeeeseeseseesessesessesessesessesessesssessssesenseseane 7
VYUZiti ZVUKOVENO ZAFIZEN ...ttt te st e et e e e e et e s e s e e s s e e e e ae s s e s e e sae e s nnanseensenn 7
FUNKCE VIABA ..ttt et e st e s e s e e s e s sae s e e sae s e e ae s e e sa s e esae s e e sessaesaeassessesssasssessesseessesseessesnsenseesaanen 9
5 Navigace na obrazovce.......... .. 14
POUZIVANT AOLYKOVYCN GEST ...ttt e te et e ese et e se st e s se st e s se s s e e e se s e e se e e sanssesesssansannsanns 14
POUZIVANT KIAVESNICE @ MYSi...oneeeeeeeceeecieceee e tee e ee e e eseeeseesesseeaeeessessseesssesssasasseessssassesssesassessssesssesssssessenssenn 14
6 Zabezpeceni pocitace a informaci .. . . . . . . . censsscennnsesnns 16
Bezpelnostni FUNKCE POCILACE ....cceeveeeeeeeeeeeecteteetetee e cte e te e e e eeae e sesseesaeeseeseessesaseesaessesasssansasssensesssensennen 16
7 ReSeni potizi . . . . . . . . . . . e 17
Lo Lol = Tl = =Ly o o LU L T 17
NBDBJEN c.uveneeeeeeeeeeeeeeteete et ete et e rte et ete e esae et e se e st e s aessessesssesseessessaesseaseessaesaessaessensaesseseessanseessensaensansaesenssensenn 18
Obrazovka (monitor) (POUZe VYDrané ProAUKLY) .........cceceeeveeerereereeereeeeseeereeeesesesesesssesesessesessesessesessesensenens 18
KIAVESNiCe @ MYS (S KADELEM) ......eeeeeeeeeeeeeteeeee ettt ettt s et ese s ses s s e sesesesesssesesessanesnnan 19
KLAVESNICE @ MYS (DEZATALOVA) ...e.vveeerererereeetereteeeee ettt se e se e sesesesesesesessassenssssens 19
REPIOAUKLOIY @ ZVUK ...ttt cte e ee e e te e ste e e s s e e s s ae e e e s e e e e seess e seessasse et ansessanssessensesnsesssensenn 19
AL A0 oI ] (=] (=1 o USRS 20
OdStranoVANT POLIZI SOFLWAIU ......ccueeeeeeieeeeeeteeeecee et teetee e ree e seeessesseeseesaeessessesssesseessensaessessensenssesssnneens 21
8 Zalohovani, obnoveni a zotaveni ..... . . . . . . . e 23
Vytvareni médii @ ZAloh Pro 0BNOVENI ...ttt s e s s e e a e neas 23
PouZiti NAStrojl SYSTEMU WINAOWS ......ouveeeeeieeiieiceeeteereeeeeteetecteeeseeseessessessessessessessessessessessessssessessesessessensensensensen 24

vii



OBNOVEN ..ottt ettt ettt sttt st e s e s s s s b et et et et e st et e st s st s st e ssassassessessassassansentessestentessaseesesnes 25
9 Udrzba 29
{10V 1] (o] 3| SRR 29
CISEBNT POCILACE «.vevveveeeeceeeceeeeee e e ess e sasassassesasss s s et sassassssasassasessesassssasassasssssssssssassassstassssassssasassasassasases 30
10 Pouziti nastroje HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) ceeeeeeeeeennnnans 32
Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na zafizeni USB .........coueoeueeeeeceeeeeeeeeecee et sese e 32
11 TeChNICKE UAAJE c.uuueeerneeeenieennnneencsaensnneesssseessnssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnssssssssss 34
PrOVOZNI SPECITIKACE ..eeeeeeeeeeeeeteeeetee ettt te et e e ee e e e ae st eese s s essesssesseesseesaessesssensasssensasssensesssesseensansesnss 34
12 VYboj Statické @leKtFINY ...cceceeeeiiiieeeeeeiieeeenaecencceeeennccenseeeesnaccsssseessnncsssssssssnnsssssssessssssssssssssnssssssssssnnnsssssssans 35
T3 PHISTUPNOSE .....eeeeeeeeenciieeeceneeeeeencscenccsceensssesnnssesnnssssanssssssnssssssnsssesnsssessnsssesnssssssnsssssnnsssssnssssennsssesnnsssannnns 36
Podporované technologie USNAadNEni PHSTUPU ....cccueeeieeeieeeeeceeeeeeceeeteeeee e steeeee e e e e saeeeaeesaesesaessaesessessssensnannns 36
KONEAKEOVANT POAPOIY ...oeeeeeeeeeeeeeteeeeteeee e tetee e ete e e eeaeesseeseeaeeseesaesseessesssessansssnsansesnsasssesesssensesssensesssensesneen 36
14 Informace o odborné pomoci 37
JAK ZISKAE POMOC ....eeeeeeeeceeeeeceeece et te e rtee e steesaeeeee s seeesesese e s s eesssaessessseessasasseessesassensssesssenssssssesnssesassenssnnan 37
KA ZISKAt POIMOC ....eueeeeeeeeeeeeeteceeteeteteesteeeetesesesessesssessesssesseesseeseessessaessesssesssessensasssensesssensesssensesssensessenssesens 37
ZAKAZNICKA POADPOIa PrO OPFAVY ....eeceeceeeieeeeeeeereeieeeeeseeessesseeseesesssessassssssessssssesssessesssessesssessesssessssssensesssessesssnnns 38
L =To 0] oo = o L=l 0 T T= T 0 1T | SRS 38
Rejstiik .39

viii



Ziskani informaci

Ukoly

Instrukce

Nastaveni pocitace

Pokyny k instalacinebo letak Rychld instalace
—nebo-

Viz Instalace pocitace na strance 4.

Pripojeni k internetu

Viz Pfipojeni k internetu (pouze vybrané produkty) na strance 5.

Obnoveni tovarniho nastaveni

Viz Zalohovani, obnoveni a zotaveni na strance 23.

Spusténi videonavodu k pouziti funkci
pocitace

Navstivte adresu http://www.hp.com/supportvideos (pouze v anglicting).

Seznameni se s pouzivanim operacniho
systému Windows®

Vyhledani informaci o heslech systému
Windows

Vyhledani odkazti na aktualizace
ovladact

Precteni si casto kladenych otazek

Aplikace Zaciname:

A Kliknéte na tlacitko Start a vyberte aplikaci Zac¢iname.

Odstrariovani nej¢astéjsich probléma
s hardwarem a softwarem pocitace

Viz Redeni potizi na strance 17.

Vyhledani elektronickych uzivatelskych
prirucek a specifikaci pro vas model
pocitace

Pro pristup k nejnovéjsim uzivatelskym pfiru¢kdm nebo priru¢kam pro vas produkt prejdéte na
stranku http://www.hp.com/support a vyberte svou zemi. Vyberte moznost Vyhledejte sviij
produkt a poté postupuijte podle pokynti na obrazovce.

Objednani soucastek a vyhledani dalsi
napovédy pro feseni problému

Vylepseni nebo vyména komponent
pocitace

P¥ipojeni k televizoru (pouze vybrané
produkty)

Kontakty podpory HP naleznete na adrese http://www.hp.com/support.

Ziskani aktualnich informaci a pomoci od
komunity systému Windows

Piejdéte na http://www.hp.com/support/consumer-forum.

Udrzba potitace

Program HP Support Assistant udrzuje vykonnost pocitace a pomaha rychle vyresit problémy diky
pouziti automatizovanych aktualizaci, diagnostickych nastroji a vedené podpory.

A Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiste podpora a vyberte aplikaci HP Support
Assistant.

-nebo-

Viz Udrzba na strance 29.

Vyhledani informaci o predpisech a
bezpecnosti

Pozndmky o predpisech, bezpecnosti a Zivotnim prostredi
Pfistup k tomuto dokumentu:

A Vyberte tlacitko Start, poté vyberte polozky Vsechny aplikace (vyzadovano u nékterych
produkt(), Ndpovéda a podpora spoleénosti HP a poté vyberte Dokumentace HP.


http://www.hp.com/supportvideos
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support/consumer-forum

2

Ukoly

Instrukce

-nebo-

A Vyberte tlacitko Start, poté vyberte polozky V§echny aplikace (vyzadovano u nékterych
produktd), HP a poté Dokumentace HP.

e  Vyhledaniinformaci o ergonomii

Prirucka bezpecné a pohodlné obsluhy
Pristup k pfiru¢ce:

A Vyberte tlatitko Start, poté vyberte polozky V$echny aplikace (vyZzadovano u nékterych
produkt(), Napovéda a podpora spoleénosti HP a poté vyberte Dokumentace HP.

-nebo-

A Vyberte tlacitko Start, poté vyberte polozky Vsechny aplikace (vyzadovano u nékterych
produktt), HP a poté Dokumentace HP.

-nebo-

A Piejdéte na stranky http://www.hp.com/ergo.

DULEZITE: Abyste ziskali pfistup k nejnovéjéi verzi uzivatelské priru¢ky, musite se pfipojit
k Internetu.

e Vyhledani zarucnich informaci o pocitaci

Omezend zdruka*
Pristup k tomuto dokumentu:

A Vyberte tlatitko Start, poté vyberte polozky V$echny aplikace (vyzadovano u nékterych
produkt(), Napovéda a podpora spoleénosti HP a poté vyberte Dokumentace HP.

—nebo—

A Vyberte tlacitko Start, poté vyberte polozky Vsechny aplikace (vyzadovano u nékterych
produktt), HP a poté Dokumentace HP.

-nebo-

A Piejdéte na stranky http://www.hp.com/go/orderdocuments.

DULEZITE: Abyste ziskali pFistup k nejnovéjsi verzi uzivatelské pirutky, musite se pFipojit
k Internetu.

*Omezenou zaruku spolecnosti HP naleznete v uzivatelskych pfiru¢kach ve svém produktu nebo na dodaném disku CD nebo DVD. V nékterych zemich
nebo oblastech mGze spole¢nost HP spolu s balenim poskytovat zaruku v tisténé formé. V zemich nebo oblastech, kde zaruka neni dodavana
v tisténé formé, siji lze vyzadat na adrese http://www.hp.com/go/orderdocuments. U produkt( zakoupenych v Asii a Tichomofi mlzete napsat na

adresu HP, POD, P.0. Box 161, Kitchener Road Post Office, Singapore 912006. Napiste nazev produktu a své jméno, telefonni ¢islo a poStovni adresu.

Kapitola 1 Ziskani informaci


http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments

2 Seznamenis prvky pocitace

Zjisténi hardwaru
Zobrazeni seznamu hardwaru nainstalovaného v pocitaci:

A Zadejtetext spravce zatrizeni dopole provyhledavanina hlavnim panelu a poté vyberte aplikaci
Spravce zakizeni.

Zobrazi se seznam vSech zafizeni nainstalovanych v pocitaci.

Chcete-li ziskat informace o hardwarovych souc¢astech systému a cislo verze systému BIOS, stisknéte klavesy
fn+esc (pouze vybrané produkty).

Zjisténi softwaru

Pokud chcete zjistit, jaky software je instalovany v pocitaci, provedte nasleduijici:
A Vyberte tlacitko Start a potom VSechny aplikace.

—nebo -

Kliknéte na tlacitko Start.

—nebo -

Pravym tlacitkem mysSi kliknéte na tlacitko Start a vyberte Programy a funkce.

Zjisténi hardwaru 3



3 Instalace pocitace

A VAROVANI! V zajmu snizeni rizika zasazeni elektrickym proudem nebo poskozeni zafizeni dodrzujte
nasledujici opatreni:

Pocita¢ umistéte na odpovidajici misto mimo dosah vody, prachu, vlhkosti a sazi. Tyto faktory okolniho
prostiedi mohou zvysit teplotu uvniti pocitace nebo zplsobit pozar ¢i usmrceni elektrickym proudem.

Neodpojujte zemnici kolik napajeciho kabelu. Zemnici kolik je dilezitym bezpe¢nostnim prvkem.
Napajeci kabel zapojujte do takové zasuvky, ktera je vzdy snadno pristupna.

Odpojte napajeni ze zafizeni vytazenim napajeciho kabelu ze zasuvky stridavého proudu. Abyste
zabranili pfimému vystaveni laserovému paprsku, nepokousejte se otevrit kryt jednotek CD nebo DVD.

Zdroj napajeni je pfednastaven pro zemi nebo oblast, ve které jste pocitac zakoupili. V pfipadé, ze se
piestéhujete, zkontrolujte ve svém novém bydlisti pred pfipojenim pocitace do zasuvku stiidavého
proudu pozadavky na napéti.

Nechcete-li se vystavovat riziku vazného zranéni, prectéte si Pfirucku bezpecné a pohodlné obsluhy. Pro
pristup k této pfirucce prejdéte na stranku http://www.hp.com/ergo.

1.

4.

Pocita¢ umistéte tak, aby nebyly ventilacni otvory blokovany a kabely ved'te mimo mista, kterymi se
chodi, kde by na né mohl nékdo Slapnout nebo kde by mohly byt poSkozeny tim, ze se na né postavi
nabytek.

P¥i zapojovani vsech napajecich kabel(i od monitoru, pocitace a pfislusenstvi k nepferusitelnému zdroji
napajeni (UPS) se doporucuje, abyste pouzili zafizeni na detekci a ochranu proti pfepéti. Je-li pocitac
vybaven televiznim tunerem, modemem nebo telefonni pfipojkou, v zajmu zajisténi pocitace pouzijte
prepétovou ochranu i u ptislusnych signalovych vstupl. Pfivod kabelové televize nebo telefonni linku
pripojte k zafizeni s pfepétovou ochranou a potom zafizeni pfipojte k pocitaci.

Stahnéte a nainstalujte aktualizace operacniho systému.
a. Zjistéte, pod jakym operacnim systémem a jakou jeho verzi momentalné pracuje vas pocitac.
Kliknéte na tlacitko Start, vyberte moznosti Nastaveni, Systém a poté O programu.

b. Pfejdéte na stranky http://www.hp.com/support.

¢. Vyberte moznost Vyhledejte sviij produkt a poté postupujte podle pokyntl na obrazovce.

V krabici s po€itacem naleznete dalSi tiSténé podrobnosti nebo aktualizace.

Po dokonceni pocatecni instalace pocitate budete mozna chtit nainstalovat dalSi hardwarova zarizeni nebo
software. Pred tim, nez si zakoupite tyto polozky pro svj pocitac, zkontrolujte operacni systém, pamét a
dalSi pozadavky pro né uvedené. Pfiinstalaci nového softwaru postupujte podle pokyn( vyrobce.

[%/’”r POZNAMKA: Pouzivejte pouze licencovany originalni software. Instalace kopirovaného softwaru maize
zpusobit nestabilitu systému, pocitac pfi ni mize byt nakazen viry nebo mize byt nezakonna.

[i/r’ POZNAMKA: Zabezpecovaci feseni je zkonstruovano jako odstradovaci prostiedek, ale nemusi byt schopno
zabranit kradezi, nespravnému pouziti nebo softwarovym ttoktm.

4 Kapitola 3 Instalace pocitace


http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support

Piipojeni k internetu (pouze vybrané produkty)

Pripojeni k bezdratové siti:

E?'”f} POZNAMKA: Chcete-li nastavit bezdratovou mistni sit (WLAN) a pfipojit se k internetu, potfebujete
Sirokopasmovy modem (DSL nebo kabelovy) (prodava se samostatné), sluzbu vysokorychlostniho
internetového pfipojeni pofizenou od poskytovatele internetovych sluzeb a bezdratovy smérovac (prodava se
samostatne).

1. Ujistéte se, Ze zafizeni sité WLAN je zapnuto.
2. Nahlavnim panelu vyberte ikonu stavu sité a pripojte se k nékteré z dostupnych siti.

Pokud je sit WLAN zabezpecenad, budete vyzvani k zadani bezpeénostniho kddu. Zadejte kod a poté
dokoncete pripojeni vybérem polozky Dalsi.

[%f POZNAMKA: Nejsou-li v seznamu uvedeny zadné sité WLAN, znamena to, Ze jste nejspise mimo dosah
bezdratového smérovace ¢i pristupového bodu.

[’_ﬁf’ POZNAMKA: Pokud nevidite sit WLAN, ke které se chcete pripojit, kliknéte pravym tlacitkem mysi nebo
klepnéte a pridrzte ikonu stavu sité na hlavnim panelu a vyberte moznost Oteviit centrum siti a sdileni.
Vyberte polozku Nastavit nové pFipojeni nebo sit. Zobrazi se seznam moznosti, pomoci nichz lze ru¢né
vyhledat sit a pripojit se k ni nebo vytvofit nové sitové pripojeni.

3.  Ptipfipojovani postupuijte podle pokyni na obrazovce.

Po navazani pfipojeni kliknéte na ikonu stavu sité v oznamovaci oblasti v pravém rohu panelu nastrojt a
ovéfte si ndzev a stav pfipojeni.

Postup pripojeni ke kabelové siti:
1. Zapojte sitovy kabel s 8kolikovym konektorem RJ-45 (sit) do zasuvky pro sit na pocitaci.

2. Druhy konec sitového kabelu zapojte do sitového konektoru ve zdi nebo do smérovace.

’L%y POZNAMKA: Pokud sitovy kabel obsahuje obvod na potla¢eni sumdi, ktery zabraiuje ruseni z pfijmu
televizniho nebo radiového signalu, nasmérujte konec kabelu s obvodem k pocitaci.

Problémy s internetovym pripojenim viz Pristup k internetu na strance 20.

Ptipojeni k internetu (pouze vybrané produkty) 5



6

Vypnuti pocitace

A UPOZORNENI: PFi vypnuti po¢itace budou neulozena data ztracena. Pred vypnutim potitace si vzdy ulozte

praci.

Pfikaz Vypnout ukonci vsechny spusténé programy vcetné operacniho systému a nasledné vypne displej i
pocitac.

Potitac vypinejte v nasledujicich situacich:
e  pokud potiebujete ziskat pristup k soucastem uvnitf pocitace

e  kdyz pripojujete externi hardwarové zarizeni, které nelze pripojit k portu USB, portu videa nebo
konektoru pro sluchatka ¢i mikrofon

e  pocitac nebude po delSi dobu pouzivan a bude odpojen od externiho zdroje napajeni

I kdyZ je mozné vypnout pocitac tlac¢itkem napajeni, doporuceny zplsob vypnuti je pomoci piikazu Vypnout
systému Windows.

[%/’”r POZNAMKA: Pokud se potita¢ nachazi v rezimu spanku nebo hibernace, je tieba pied vypnutim potitace

tento rezim nejprve ukoncit kratkym stisknutim tlacitka napajeni.

1.  Ulozte praci a ukoncete vSechny spusténé programy.
2. Vyberte tlacitko Start, ikonu Napajeni a poté moznost Vypnout.

Pokud potitac prestane reagovat a nelze jej vypnout piredchozimi postupy, zkuste nasledujici nouzova reseni
v uvedeném poradi:

e  Stisknéte kombinaci klaves ctrl+alt+delete, vyberte ikonu Napajeni a poté polozku Vypnout.
e  Pfidrzte tlacitko napdjeni alespon 10 sekund.

e  Odpojte pocitac od externiho napajeni.

Kapitola 3 Instalace pocitace



y I 4

4 Vyuzivani multimedialnich funkci

Pocita¢ HP mizZete vyuzivat jako zabavni centrum — mizete komunikovat pomoci kamery, pfehravat hudbu
a stahovat a sledovat filmy. Nebo, pokud chcete sviij pocitac zménit v jeSté vykonnéjsi centrum zabavy,
pripojte k nému externi zarizeni, jako je monitor, projektor, televizor, reproduktory nebo sluchatka.

Pouziti kamery (pouze vybrané produkty)

Vas pocita¢ mize mit jednu nebo vice kamer, které umoznuiji spojeni s ostatnimi pro praci nebo zabavu.
Kamera miiZe byt predni, zadni nebo vysouvaci. Podrobnosti o kamefe viz Pokyny k instalaci nebo letak
Rychld instalace dodany spolu s produktem.

Vétsina kamer umoznuje videochat, nahravani videa a pofizovani statickych obrazt. Nékteré modely také
nabizeji funkce HD (vysoké rozliseni) nebo 3D, aplikace pro hrani her nebo software pro rozpoznavani obliceje,
napf. Windows Hello. Podrobnosti o pouzivani Windows Hello najdete v tématu Bezpecnostni funkce pocitace
na strance 16.

Pouziti kamery:
1. Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu zadejte kamera a v seznamu aplikaci vyberte Kamera.

2.  Uvybranych produkt zadejte do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu Intel RealSense, timzse
dozvite vice o dalSich funkcich, ukazkach a aplikacich.

Vyuziti zvukového zarizeni

Pocitac (nebo vybrané produkty s pouzitim externi optické jednotky) umoziuje pfehravani hudebnich diska
CD, stahovani a poslouchani hudby, piehravani zvukovych stop z Internetu (véetné rozhlasu), nahravani zvuku
a mixovani zvuku a videa za icelem vytvoreni multimedialniho souboru. Kvalitu zvukové reprodukce miizete
navysit pfipojenim externiho zarizeni, napfiklad sluchatek nebo reproduktort.

Pripojeni reproduktorii (pouze vybrané produkty)

U vybranych produkt mdzete k pocitaci prostfednictvim portu USB, konektoru zvukového vystupu (pro
sluchatka) nebo kombinovaného konektoru zvukového vystupu (pro sluchatka) / zvukového vstupu (pro
mikrofon) pomoci kabell pFipojit reproduktory.

Bezdratové reproduktory k pocitaci pripojte podle pokynii vyrobce zafizeni. Informace o pfipojeni
reproduktor( s vysokymi rozliSovacimi schopnostmi k pocitaci naleznete v ¢asti Konfigurace zvuku HDMI
na strance 11. Pred pfipojenim reproduktort sniZte nastaveni hlasitosti.

Piipojeni sluchatek (pouze vybrané produkty)

A VAROVANI! V ramci prevence poskozeni sluchu pied nasazenim sluchatek, $puntii (sluchatek) nebo nahlavni
soupravy snizte hlasitost. DalSi informace o bezpec¢nosti naleznete v Pozndmkdch o predpisech, bezpec¢nosti
a Zivotnim prostredi.

Pristup k tomuto dokumentu:

A Vyberte tlacitko Start, poté vyberte polozky Vsechny aplikace (vyzadovano u nékterych produkt),
Napovéda a podpora spolecnosti HP a poté vyberte Dokumentace HP.

Pouziti kamery (pouze vybrané produkty) 7



8

U vybranych produkt mdzete k pocitaci prostiednictvim konektoru zvukového vystupu (pro sluchatka) nebo
kombinovaného konektoru zvukového vystupu (pro sluchatka) / zvukového vstupu (pro mikrofon) pomoci
kabel( pfipojit sluchatka.

Bezdratova sluchatka k pocitaci pfipojte podle pokyn( vyrobce zafizeni.

Piipojeni mikrofonu (pouze vybrané produkty)

U vybranych produkt mizete prostifednictvim konektoru zvukového vstupu (pro mikrofon) pripojit mikrofon
a nahravat zvuk. Nejlepsich vysledka pfi nahravani dosahnete, kdyz budete mluvit pfimo do mikrofonu a
zaznamenavat zvuk v prostiedi, kde neni zadny Sum na pozadi.

Pripojeni nahlavni soupravy (pouze vybrané produkty)

A VAROVANI! V rdmci prevence pogkozeni sluchu pied nasazenim sluchatek, épuntd (sluchatek) nebo nahlavni

soupravy snizte hlasitost. DalSi informace o bezpecnosti naleznete v Pozndmkdch o predpisech, bezpecnosti
a Zivotnim prostredi.

Pristup k tomuto dokumentu:

A Vyberte tlacitko Start, poté vyberte polozky VSechny aplikace (vyzadovano u nékterych produkta),
Napovéda a podpora spoleénosti HP a poté vyberte Dokumentace HP.

Sluchatka kombinovana s mikrofonem se nazyvaji nahlavni souprava. U vybranych produktt miizete
k pocitaci prostfednictvim kombinovaného konektoru zvukového vystupu (pro sluchatka) / zvukového vstupu
(pro mikrofon) pomoci kabeld pfipojit nahlavni soupravu.

Bezdratovou nahlavni soupravu k pocitaci pfipojte podle pokyn( vyrobce zafizeni.

Pouzivani zvukovych nastaveni

Zvukova nastaveni pouzivejte pro nastaveni hlasitosti systému, zménu systémovych zvuki nebo pro spravu
zvukovych zafizeni.

Pro zobrazeni nebo zménu zvukovych nastaveni:

A Zadejtetext ovladaci panel do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu, vyberte polozku Ovladaci
panely, dale polozku Hardware a zvuk a poté vyberte moznost Zvuk.

—nebo -

Kliknéte pravym tlacitkem mysi na tlacitko Start, vyberte moznost Ovladaci panely, Hardware a zvuk
a Zvuk.

Vas pocita¢ maze obsahovat vylepseny zvukovy systém od spole¢nosti Bang & Olufsen, B&O Play, DTS, Beats
audio nebo jiného poskytovatele. Diky tomu muze pocitac¢ obsahovat pokrocilé funkce pro ovladani zvuku,
které mohou byt ovladany pomoci ovladaciho panelu zvuku specifického pro vas zvukovy systém.

Pro zobrazeni a ovladani nastaveni zvuku pouzijte ovladaci panel zvuku.

A Zadejtetext ovladaci panel do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu, vyberte polozku Ovladaci
panely, pak moznost Hardware a zvuk a poté vyberte ovladaci panel zvuku specificky pro vas systém.

—nebo -

Pravym tlacitkem mysi kliknéte na tlacitko Start, vyberte polozku Ovladaci panely, pak moznost
Hardware a zvuk a poté vyberte ovladaci panel zvuku specificky pro vas systém.

Kapitola 4 Vyuzivani multimedialnich funkci



Funkce videa

Vas pocitac je vykonnym video zafizenim, které vam umoziiuje sledovat streamované video z oblibenych
stranek a stahovat video a filmy, abyste je mohli ve svém pocitaci sledovat v dobé, kdy nejste pripojeni k siti.

Zazitek ze sledovani videa si miZete jesté vylepsit pfipojenim externiho monitoru, projektoru nebo televizoru
k jednomu z videoportt pocitace.

[Q’ DULEZITE: Ujistéte se, zda je externi zafizeni pfipojeno ke spravnému portu pocitace s pouzitim spravného
kabelu. Postupujte podle pokynti vyrobce zafizeni.

DalSi informace o pouziti funkci videa poskytuje HP Support Assistant.

Pripojeni video zarizeni pomoci kabelu USB Type-C (pouze vybrané produkty)

[%”f POZNAMKA: K pfipojeni zafizeni USB Type-C Thunderbolt® k potitati je tieba kabel USB Type-C, ktery lze
zakoupit samostatné.

Chcete-li na externim zafizeni Thunderbolt zobrazit vystup videa nebo vystup displeje ve vysokém rozliSeni,
pfipojte zarizeni Thunderbolt podle nasledujicich pokynii:

1. Pripojte jeden konec kabelu USB Type-C do portu USB Type-C Thunderbolt v pocitaci.

2. Pripojte druhy konec kabelu k externimu zafizeni Thunderbolt.

3. Stisknéte klavesu prepnuti obrazu, napfiklad f4, ¢imz mizete obrazovku pocitace prepinat mezi 4
rezimy zobrazeni.

e Jenom obrazovka pocitace: zobrazeni obrazu pouze na pocitaci.
e  Rezim Duplikace: soutasné zobrazeni obrazu jak na displeji potitace, tak na externim zafizeni.

e  Rezim Rozsifeni: soucasné zobrazeni jednoho obrazu rozloZzeného na displeji pocitace a externim
zarizeni.

e Jenom druha obrazovka: zobrazeni obrazu pouze na externim zarizeni.

Kazdym stisknutim klavesy zménite rezim zobrazeni.

Funkce videa



[% POZNAMKA: Optimalni kvality dosahnete, kdyZ upravite rozlieni obrazovky externiho zafizeni,
zejména pokud pouzivate rezim ,,Rozsiteni“, nasledujicim zptisobem. Do pole pro vyhledavani na
hlavnim panelu zadejte text ovlddaci panely, vyberte moznost Ovladaci panely a poté Vzhled a
piizpuisobeni. V ¢asti Displej vyberte moznost Upravit rozliSeni nebo Zvétsit nebo zmensit text a dalsi
polozky.

Pripojeni video zaFizeni pomoci kabelu VGA (pouze vybrané produkty)

[%9 POZNAMKA: K pripojeni video zafizeni VGA k potitaci je potiebny kabel VGA, ktery se prodava samostatné.

Chcete-li zobrazit obraz pocitace na externim monitoru VGA nebo na projekénim platné, pripojte k portu VGA
pocitace monitor nebo projektor.

1. Kabel monitoru ¢i projektoru VGA pfipojte k portu VGA pocitace tak, jak je znazornéno na ilustraci.

|mm]

2. Stisknéte klavesu prepnuti obrazu, napfiklad f4, ¢cimz mUzete obraz displeje pfepinat mezi 4 rezimy
zobrazeni:

e Jenom obrazovka pocitace: zobrazeni obrazu pouze na pocitadi.
o  Rezim Duplikace: soucasné zobrazeni obrazu jak na displeji pocitace, tak na externim zarizeni.

e  Rezim RozSiFeni: soucasné zobrazeni jednoho obrazu rozlozeného na displeji pocitace a externim
zarizeni.

e Jenom druha obrazovka: zobrazeni obrazu pouze na externim zarizeni.

Kazdym stisknutim klavesy zménite rezim zobrazeni.

[%’ POZNAMKA: Optimalni kvality dosahnete, kdyz upravite rozligeni obrazovky externiho zafizen,
zejména pokud pouzivate rezim ,,Rozsifeni“, nasledujicim zplisobem. Do pole pro vyhledavani na
hlavnim panelu zadejte text ovladaci panely, vyberte moznost Ovladaci panely a poté Vzhled a
prizplisobeni. V ¢asti Displej vyberte moznost Upravit rozliSeni nebo Zvétsit nebo zmensit text a dalsi
polozky.

Pripojeni video zarizeni pomoci kabelu HDMI (pouze vybrané produkty)

r.%? POZNAMKA: K pfipojeni zafizeni HDMI k po¢itaci je potiebny kabel HDMI, ktery se prodava samostatné.

10 Kapitolad4 Vyuzivani multimedialnich funkci



Chcete-li zobrazit obraz pocitace na televizoru ¢i monitoru s vysokym rozliSenim, pfipojte toto zafizeni podle
nize uvedenych pokyna.

1. Zapojte jeden konec kabelu HDMI do portu HDMI na pocitaci.

HDMI

>

o

2. Druhy konec kabelu zapojte do televizoru ¢i monitoru s vysokym rozliSenim.

3.  Stisknéte klavesu pfepnuti obrazu, napfiklad f4, ¢imz mGzete obrazovku pocitace pfepinat mezi 4
rezimy zobrazeni:

Jenom obrazovka pocitaée: zobrazeni obrazu pouze na pocitaci.
Rezim Duplikace: soucasné zobrazeni obrazu jak na displeji pocitace, tak na externim zafizeni.

vrw

Rezim RozSiieni: soucasné zobrazeni jednoho obrazu rozlozeného na displeji pocitace a externim
zarizeni.

Jenom druha obrazovka: zobrazeni obrazu pouze na externim zafizeni.

Kazdym stisknutim klavesy zménite rezim zobrazeni.

[% POZNAMKA: Optimalni kvality dosahnete, kdyZ upravite rozli$eni obrazovky externiho zatizeni,
zejména pokud pouzivate rezim ,Rozsiteni“, nasledujicim zplisobem. Do pole pro vyhledavani na
hlavnim panelu zadejte text ov14daci panely, vyberte moznost Ovladaci panely a poté Vzhled a
prizplisobeni. V ¢asti Displej vyberte moznost Upravit rozlieni nebo Zvétsit nebo zmensit text a dalsi
polozky.

Konfigurace zvuku HDMI

HDMI je jediné video rozhrani, které podporuje video i zvuk ve vysokém rozliSeni. Po pfipojeni televizoru
k pocitaci pomoci kabelu HDMI je moZné zapnout také prenos zvuku pres rozhrani HDMI. Postupuijte takto:

1.  Kliknéte pravym tlacitkem nebo klepnéte a pridrzte ikonu Reproduktory v oznamovaci oblasti zcela
vpravo na hlavnim panelu a poté vyberte moznost Zarizeni pro prehravani.

2. Nakarté Piehravani vyberte nazev digitalniho vystupniho zafizeni.

3. Kliknéte na polozku Nastavit vychezi a poté kliknéte na tlacitko OK.

Funkce videa

11



12

Vraceni prehravani zvuk( do reproduktort pocitace:

1.  Kliknéte pravym tlacitkem nebo klepnéte a pfidrzte ikonu Reproduktory v oznamovaci oblasti zcela
vpravo na hlavnim panelu a poté kliknéte na tlacitko Zafizeni pro pirehravani.

2. Nakarté Piehravani kliknéte na Reproduktory.

3. Kliknéte na polozku Nastavit vychozi a poté kliknéte na tlacitko OK.

Pripojeni digitalniho zobrazovaciho zafrizeni pomoci kabelu DisplayPort
podporujiciho dualni rezim (pouze vybrané produkty)

[%’/]’9 POZNAMKA: Pro pfipojeni digitalniho zobrazovaciho zafizeni k po¢itaci je potfebny kabel DisplayPort
podporujici dualni rezim (DP-DP), ktery se prodava samostatné.

DisplayPort podporuijici dualni rezim pfipojuje volitelné digitalni zobrazovaci zafizeni, jako je vysoce vykonny
monitor nebo projektor. Rozhrani DisplayPort podporujici dudlni rezim poskytuje lepsi zobrazeni nez port pro
externi monitor VGA a zlepSuje moznosti digitalniho pfipojeni.

1.  Zapojte jeden konec kabelu DisplayPort podporujiciho dualni rezim do portu DisplayPort podporujiciho
dualni rezim na pocitaci.

2. Pripojte druhy konec kabelu k digitalnimu zobrazovacimu zaftizeni.

3.  Stisknéte klavesu prepnuti obrazu, naptiklad f4, ¢cimz mUzete obrazovku pocitace prepinat mezi 4
rezimy zobrazeni.

e Jenom obrazovka pocitace: zobrazeni obrazu pouze na pocitadi.

o  Rezim Duplikace: soutasné zobrazeni stejného obrazu jak na displeji pocitace, tak na externim
zarizeni.

e  Rezim RozSiFeni: soucasné zobrazeni jednoho obrazu rozloZzeného na displeji pocitace a externim
zarizeni.

e Jenom druha obrazovka: zobrazeni obrazu pouze na externim zarizeni.

Kazdym stisknutim klavesy zménite rezim zobrazeni.

Kapitola 4 Vyuzivani multimedialnich funkci



[%f POZNAMKA: Optimalni kvality dosahnete, kdyZ upravite rozli$eni obrazovky externiho zatizeni,
zejména pokud pouzivate rezim ,Rozsiteni“, nasledujicim zplisobem. Zadejte text ovladaci panel
do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu, vyberte polozku Ovladaci panely a poté moznost Vzhled
a pfizplisobeni. V ¢asti Displej vyberte moznost Upravit rozliseni nebo Zvétsit nebo zmensit text a
dalsi polozky.

Nalezeni a pFipojeni bezdratovych displeji podporujicich technologii Miracast
(pouze vybrané produkty)

Pokud chcete nalézt a pfipojit bezdratové displeje podporujici technologii Miracast, aniz byste opustili
oteviené aplikace, postupujte nasledovné:

Spusténi technologie Miracast:

A Zadejte text promitnout do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu a poté kliknéte na tlacitko
Promitnout na druhou obrazovku. Kliknéte na Pripojit k bezdratovému displeji a postupujte podle
pokyn( na obrazovce.

Funkcevidea 13



5 Navigace na obrazovce

Navigovat po obrazovce potita¢e mizete nasledujicimi zplsoby:
e  Pouzivani dotykovych gest (pouze vybrané produkty)
e  Prostiednictvim klavesnice a mysi

Vybrané modely pocitacli jsou k provadéni rutinnich Gloh vybaveny specialnimi ak¢énimi kldvesami nebo
funkcemi klavesovych zkratek.

Pouzivani dotykovych gest

Dotekova gesta muzete pfizplisobit zménou nastaveni, konfiguraci tlacitek, rychlosti kliknuti a moznosti
ukazatele.

Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiste ovl14daci panely apotom vyberte polozku Ovladaci
panely. Klepnéte na polozku Hardware a zvuk. V ¢asti ZaFizeni a tiskarny kliknéte na polozku Mys.

[%/r POZNAMKA: Dotykova gesta nejsou podporovana ve véech aplikacich.

Pouzivani klavesnice a mysi

Klavesnice a mys umoznuji psat znaky, vybirat polozky, posouvat a provadét stejné funkce jako pouziti
dotykovych gest. Klavesnice také umoziuje pouziti akénich a funkénich klaves slouzicich k vykonani
konkrétnich funkci.

¥ am

" TIP: Klavesas logem Windows g m Na klavesnici umoziuje rychly navrat z oteviené aplikace nebo plochy
systému Windows na Gvodni obrazovku. Opétovnym stisknutim klavesy se vratite na pfedchozi obrazovku.

[%’/r POZNAMKA: V zavislosti na zemi nebo oblasti se mohou klavesy a funkce klavesnice na klavesnici ligit od
funkci probiranych v této ¢asti.

Pouziti akcnich klaves nebo klavesovych zkratek

Pomoci jistych klaves nebo kombinaci klaves mizete rychle pfistoupit na informace nebo provadét funkce.

e  Akeni klavesy — provadéji prirazenou funkci. Ikony na funkénich klavesach v horni ¢asti klavesnice

.....

Pro pouziti funkce nékteré z akénich klaves tuto klavesu stisknéte a pridrzte.
e  Klavesové zkratky — kombinace klavesy fn a esc, mezerniku nebo pfislusné akéni klavesy.

Chcete-li pouzit klavesovou zkratku, kratce stisknéte klavesu fn a nasledné druhou klavesu z dané
kombinace klaves.

V zavislosti na modelu pocita¢e mize klavesnice podporovat nasledujici klavesy.

14 Kapitola5 Navigace na obrazovce



Ikona

Popis

Otevre aplikaci Zaciname.

Pridrzenim této klavesy postupné snizite jas obrazovky.

Pridrzenim této klavesy postupné zvysite jas obrazovky.

Piepne zobrazeni mezi zobrazovacimi zafizenimi pfipojenymi k systému. Pokud je napfiklad k pocitaci

[} pripojen monitor, stisknutim této klavesy se postupné aktivuje displej pocitace, monitor a displej pocitace
soucasné s monitorem.
. Vypina nebo zapina podsviceni klavesnice.
k1
“HEn .
POZNAMKA: Vypnutim této funkce prodlouzite vydrz baterie.
Ptehrava predchozi stopu audio CD nebo ptfedchozi ¢ast DVD nebo disku Blu-ray (BD).
E R |
Spousti piehravani, pozastavuje a opétovné spousti piehravani zvukového disku CD, disku DVD nebo BD.
k=l
Prehrava dalsi stopu zvukového disku CD nebo dalsi ¢ast disku DVD nebo BD.
2

Zastavi prehravani zvuku nebo obrazu na disku CD, disku DVD nebo Blu-ray.

Pokud drzite tuto klavesu stisknutou, postupné se bude snizovat hlasitost reproduktoru.

Pokud drzite tuto klavesu stisknutou, postupné se bude zvySovat hlasitost reproduktoru.

Ztlumi nebo zesili zvuk z reproduktorti.

{tI:r}

Zapne nebo vypne funkci bezdratového pripojeni.

POZNAMKA: Aby bylo mozné pouzivat bezdratové pfipojeni, musi byt nastavena bezdratova sit.

Zapne nebo vypne rezim Letadlo a funkci bezdratového pripojeni.
POZNAMKA: Klavesa rezimu Letadlo je také oznatovana jako tlatitko bezdratového pripojeni.

POZNAMKA: Aby bylo mozné pouzivat bezdratové pfipojeni, musi byt nastavena bezdratova sit.

Pouzivani klavesnice a mysi

15



6 Zabezpeceni pocitace ainformaci

Pocitac je obsahuje funkce, které pomahaji chranit integritu systému a jeho data pfed neopravnénym
pristupem. Seznamte se s témito funkcemi a zajistéte jejich spravné pouzivani.

Bezpecnostni funkce pocitace

Nebezpeci

Bezpecnostni funkce

Neopravnéné pouziti pocitace nebo
uzivatelského uctu

Heslo uzivatele

Heslo je skupina znakd, které si zvolite. Tyto znaky je nutno zadat, aby doslo ke schvaleni pfistupu k
informacim na pocitaci.

—nebo-—
Windows Hello (pouze vybrané produkty)

U produktti vybavenych ¢teckou otiski prstl nebo infratervenou kamerou miiZete pouzit funkci Windows
Hello tak, ze prejedete prstem nebo se podivate do kamery.

Chcete-li nastavit funkci Windows Hello, postupujte nasledovné:

1. Vyberte tlatitko Start, vyberte polozku Nastaveni, poté polozku Uéty a nakonec polozku Moznosti
prihlaseni.

2. Vnastaveni funkce Windows Hello postupujte podle pokynti na obrazovce a pfidejte heslo a
Ctyfmistny kod PIN, poté zaregistrujte své ID zaloZené na otisku prstu nebo obliceji.

Neopravnény pristup k obsluznému
programu pro instalaci, k nastaveni
systému BIOS a k dalSim identifika¢nim
informacim v systému

Heslo spravce

Pocitacové viry

Antivirovy software

Bezplatny zkuSebni antivirovy software predinstalovany na potitati umoziiuje rozpoznat vétsinu vir(,
odstranit je a ve vétsiné pripadu opravit skody, které viry zpGsobily. Na ochranu proti novym virdm i po
skonceni zkuSebniho obdobi si zakupte rozsifenou Gdrzbu.

Neopravnény pfistup k datim a
neustalé ohroZeni pocitace

Brany firewall

e  Systém Windows obsahuje v potitaci predinstalovanou branu firewall.

e  Branafirewall je rovnéz soucasti antivirového softwaru predinstalovaného v pocitaci.
Dalezité aktualizace zabezpeceni systému Windows

Aktualizace operac¢niho systému Windows

16

Kapitola 6 Zabezpeceni pocitace a informaci



7 Reseni potizi

Pokud mate problémy s pouzitim perifernich zafizeni jako monitor nebo tiskarna s pocitatem, projdéte si
dokumentaci dodavanou vyrobcem daného produktu, z ni ziskate vice informaci o podrobnéjSim odstrarfiovani
potizi. Nasledujici tabulky uvadéji nékteré potize, s nimiz se mizete setkat pfi instalaci, spousténi a pouzivani
pocitace, a navrhuje jejich mozna reseni.

vy

Vice informaci nebo dalSi moznosti feSeni potizi ziskate na strance http://www.hp.com/support. Vyberte
moznost Vyhledejte sviij produkt a poté postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Pocitac se nespousti

Pfiznak Mozné FeSeni
Chybova zprava: 1.  Restartujte pocitac.
chyba pevného disku

a.  Stisknéte klavesy ctrl+alt+delete.
b. Vyberte ikonu Napajeni a zvolte polozku Restartovat.
-nebo-

Pro vypnuti pocitace stisknéte a pridrzte tlacitko napdjeni na pocitaci po dobu alespon 5 sekund a potom jej stiskem
tlacitka napajeni zapnéte.

2.  Pokud se spusti systém Windows, okamzité vytvoite zalohu vsech dllezitych dat na zalozni pevny disk.

3.  Kontaktujte podporu (bez ohledu na to, zda se systém Windows spustil ¢i nikoli).

Pocitac po spusténi Ujistéte se, zda jsou spravné zapojeny kabely propojujici pocitac se zasuvkou stfidavého proudu. Zelend kontrolka napajeni
nebézi na pocitaci by méla svitit. Pokud tomu tak neni, zkuste jinou zasuvku stfidavého proudu. Mate-li i potize nadale, kontaktujte
podporu.

Ujistéte se, Ze napéti elektrické zasuvky odpovida provoznimu napéti pocitace.

Zasuvku stfidavého proudu vyzkousSejte pripojenim jiného elektrického spotrebice.

Pokud je to mozné, odstrarite veskeré zasuvkové filtry a stabilizatory, poté vlozte zastrcku napajeni pfimo do elektrické
zasuvky.

Odpojte vsechna periferni zafizeni, a poté stisknéte a podrzte tlacitko napajeni po dobu alespon 15 sekund. Pro zapnuti
pocitace stisknéte tlacitko napdjeni.

Pokud je obrazovka (monitor) ¢erna, mtiZze byt monitor nespravné pfipojeny. Monitor pFipojte k pocitaci, zapojte napajeci
kabel do zasuvky sttidavého proudu a potom monitor zapnéte. Viz Obrazovka (monitor) (pouze vybrané produkty)
na strance 18.

Pocitac neodpovida 1.  Stisknéte klavesy ctrl+alt+delete.
2. Vyberte polozku Spravce tiloh.

3. Vyberte program, ktery neodpovida, a poté vyberte moznost Ukong¢it alohu.

Pokud ukon¢eni program( nevyfesilo problém, restartujte pocitac.
1.  Stisknéte klavesy ctrl+alt+delete.
2.  Vyberte ikonu Napajeni a zvolte polozku Restartovat.

-nebo-

Pocitac se nespousti

17


http://www.hp.com/support

Pfiznak

Mozné FeSeni

Pro vypnuti potitace stisknéte a pridrzte tlacitko napajeni na pocitaci po dobu alespon 5 sekund a potom jej stiskem tlacitka
napajeni zapnéte.

Chybova zprava:
Neplatny systémovy
disk, Disk neni
systémovy nebo
Chyba disku

Jakmile jednotka ukonci ¢innost, vyjméte z ni opticky disk a stisknéte mezernik na klavesnici.

Napajeni

Pfiznak

Mozné FeSeni

Pocitac se nevypne po
stisknuti tlacitka
napajeni

Stisknéte a podrzte tlacitko napajeni, dokud se pocitac nevypne. Pak jej znovu zapnéte.

Po¢itac se vypina
automaticky

e  Jemozné, ze se pocita¢ nachazi v pfilis horkém prostfedi. Nechte jej vychladnout.

e  Ujistéte se, zda nejsou ventila¢ni otvory pocitace blokovany. Viz Cisténi potitace na strance 30.

POZNAMKA: Pokud je potita¢ vybaven vestavénym ventilatorem, ovéte, zda se toci.

Obrazovka (monitor) (pouze vybrané produkty)

PFiznak

Mozné FeSeni

Obrazovka je prazdna a
kontrolka napajeni
monitoru nesviti

Znovu zapojte napajeci kabel do zastreky na zadni ¢asti monitoru a do zasuvky stfidavého proudu.

Stisknéte tlacitko napajeni na monitoru.

Obrazovka je prazdna

Stisknéte mezernik na klavesnici nebo pohnéte mysi, aby se znovu zobrazil obraz displeje.

Z rezimu spanku pocita¢ probudite stiskem tlacitka spanku (pouze vybrané produkty) nebo klavesy esc.

Pro zapnuti pocitace stisknéte tlacitko napdjeni.

Zkontrolujte, zda nejsou na kabelu monitoru ohnuté koliky v konektoru.
e  Pokud jsou nékteré koliky ohnuté, vyménte kabel monitoru.

e  Pokud nejsou zadné koliky ohnuté, zapojte znovu kabel monitoru do pocitace.

Obraz na obrazovce je pfiliS  Nastavte rozliSeni monitoru v systému Windows.

velky nebo pfilis maly,
pripadné je neostry

1. Do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu zadejte text roz1iSeni obrazovky avyberte moznost Zménit
rozliSeni obrazovky.

2. Vrozeviracim seznamu vyberte jiné rozliSeni.

3. Vyberte moznosti Pouzit a poté Ponechat zmény.

POZNAMKA: Kromé zde uvedenych informaci si také prostudujte dokumentaci dodanou s monitorem.

18

Kapitola 7 Re&eni potizi



Klavesnice a mys (s kabelem)

PFiznak

Mozné FeSeni

Pocitac nerozpoznava
prikazy a znaky zadavané z
klavesnice

Pomoci mysi vypnéte pocitac. Odpojte klavesnici ze zadni strany pocitace, znovu ji pfipojte a restartujte pocitac.

Mys (s kabelem) nefunguje
nebo neni zjisténa

Odpojte a znovu pripojte kabel mysi k pocitaci.

Pokud pocitac stale nezjistil pritomnost mysi, vypnéte jej, odpojte a znovu pripojte kabel mysi a potom pocitac znovu
zapnéte.

Kurzor neodpovida na
pouziti klaves se Sipkami
na ¢iselné klavesnici

Stisknéte klavesu num lock na klavesnici pro vypnuti funkce num lock, aby bylo mozné pouzivat klavesy se Sipkami na
Ciselné klavesnici.

Kurzor neodpovida na
pohyby mysi

Stisknéte klavesy alt+tab, abyste presli do spusténého programu.

Stisknutim klaves ctrl+s ulozite zmény ve vybraném programu (ctrl+s je klavesova zkratka pro pfikaz UloZit ve
vétsiné — nikoli vsech — programech).

Opakuijte kroky 1 a 2, dokud neulozite zmény ve vSech otevienych programech.
Stisknutim tlacitka napajeni vypnéte pocitac.

Po vypnuti pocitace odpojte kabel mysi ze zadni strany pocitace, znovu jej pfipojte a opét zapnéte pocitac.

Klavesnice a mys (bezdratova)

PFiznak

Mozné FeSeni

Bezdratova klavesnice
nebo mys nefunguje nebo
neni zjisténa

Ujistéte se, zda s bezdratovou klavesnici nebo mysi pracujete v dosahu vysilace, tj. pfiblizné 10 metrt (32 stop) v
bézném provozu a nejvyse 30 cm (12 palcd) pii pocate¢nim nastaveni nebo opétovné synchronizaci.

Ujistéte se, zda mys neni v rezimu spanku, do néhoz prechazi po 20 minutach necinnosti. Mys znovu aktivujete
kliknutim levym tlacitkem mysi.

Vymeénte baterie v klavesnici anebo mysi.

Reproduktory a zvuk

PFiznak

Mozné FeSeni

Zvuk je slaby nebo
neuspokojivy

Ujistéte se, zda jste reproduktory pfipojili ke konektoru zvukového vystupu (¢éernému) na zadni strané potitace. (Dalsi
zvukové konektory se pouzivaji pro vicekanalové reproduktorové soustavy.) Samostatné pasivni reproduktory (bez
vlastniho napajeciho zdroje, napiiklad baterii nebo sitového kabelu) nezajisti uspokojivy zvuk. Nahrad'te pasivni
reproduktory aktivnimi.

Neni slySet zadny zvuk

1.

Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiste ovladaci panely a potom vyberte polozku Ovladaci
panely. Vyberte polozku Systém a zabezpeceni.

V ¢asti Zabezpeceni a idrzba vyberte moznost Poradce pii béznych potizich s pocitacem a potom moznost
Odstranit potize s piehravanim zvuku.

Zkontrolujte, zda jste pripojili napajené reproduktory a zda jsou zapnuté.

Vypnéte pocitac a poté odpojte reproduktory a znovu je pfipojte. Zkontrolujte, zda jsou reproduktory pfipojeny k
zvukovému vystupu, nikoli ke konektoru pro mikrofon nebo pro sluchatka.

Klavesnice a mys (s kabelem) 19



Pfiznak

Mozné FeSeni

Pro probuzeni potitate z rezimu spanku stisknéte tlacitko Spanek (pouze vybrané produkty) nebo klavesu esc.

Pokud jsou k potitati (nebo reproduktorové soustavé) pfipojena sluchatka, odpojte je.

Pristup k internetu

Pfiznak

Mozné FeSeni

K siti Internet se nelze
pripojit

1.

2.

Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiste ovliaddaci panely apotom vyberte polozku Ovladaci
panely.

V ¢asti Centrum siti a sdileni vyberte PFipojit k siti.

Zkontrolujte, zda pouzivate spravné kabely pro vas typ pfipojeni k Internetu. Pocita¢ mize byt vybaven modemem pro
telefonické pfipojeni a adaptérem sité Ethernet (nazyvanym také karta sitového rozhrani, sitova karta, karta NIC).
Modem pouziva bézny telefonni kabel, zatimco sitovy adaptér pouziva pro pfipojeni do mistni pocitacové sité (LAN)
sitovy kabel. Nezapojujte telefonni kabel do sitového adaptéru a sitovy kabel nepfipojujte na telefonni linku; sitovy
adaptér by se mohl poskodit.

Spustte privodce nastavenim bezdratového pfipojeni.

1.

Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiste ovladaci panely apotom vyberte polozku Ovladaci
panely. Klepnéte na nabidku Sit a Internet a potom na polozku Centrum siti a sdileni.

V okné Centrum siti a sdileni spustte volbou Nastavit nové pfipojeni nebo sit privodce a postupujte podle
pokyn( na obrazovce.

Pokud je systém vybaven externi anténou, zkuste pro ni najit lepSi polohu. Je-li anténa vestavéna do pocitace, zkuste
presunout cely pocitac.

Pokuste se pripojit pozdéji nebo pozadejte o pomoc svého poskytovatele sluzeb Internetu.

Nelze se pfipojit k 1.  Kliknéte pravym tlacitkem nebo klepnéte a pridrzte ikonu stavu sité v oznamovaci oblasti zcela vpravo na
Internetu, ale neexistuje hlavnim panelu.
zadny chybova zprava R

2. Vyberte Poradce pfi potizich.
Zadna sitova pripojeni 1. Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiste oprava a potom vyberte moznost Rozpoznat a opravit
ikona v oznamovaci oblasti problémy se siti.

2.  Postupuijte podle pokynt na obrazovce.

20

Kapitola 7 Re&eni potizi



Odstranovani potizi softwaru

PFiznak Mozné feSeni

Pro vyieSeni ° Pocitac zcela vypnéte a znovu zapnéte.

softwarovych o L . e

problémii vyzkougejte  © Aktualizujte ovladace. Viz ,,Aktualizace ovladacu zarizeni“ v této tabulce.
tyto metody:

e  Obnovte pocitac do konfigurace, ktera se pouzivala pfed instalaci softwaru. Viz ,,0bnoveni systému Microsoft* v této
tabulce.

e  Preinstalujte softwarovou aplikaci nebo ovladac hardwaru. Viz ,,Pfeinstalace softwarové aplikace a ovladace
hardwaru“ v této tabulce.

e  Vymazte a pieformatujte pevny disk a potom preinstalujte operacni systém, programy a ovladace. Tento postup zcela
vymaze vsechny datové soubory, které jste vytvofili. Viz Zalohovani, obnoveni a zotaveni na strance 23.

Softwarové programy
reaguji pomalu

e  Zavrete nepotiebné softwarové aplikace.

e  Kdyz neni potita¢ pouzivan, spustte skenovani vir( a dalsi systémové nastroje.

Zastavte nacitani aplikaci otviranych pfi spusténi (napfiklad software pro zasilani zprav a multimedialni aplikace).
1. Do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu zadejte text mscon f ig a vyberte moznost Konfigurace systému.
POZNAMKA: Pokud budete vyzvani k zadani nebo potvrzeni hesla spravce, zadejte heslo nebo je potvrdte.
2. Zkarty Obecné vyberte Vybérové spusténi.
3.  Vyberte kartu Spusténi a poté moznost OtevFit spravce zafizeni.
4. Vyberte polozky spusténi, které nechcete nacitat, a vyberte moznost Zakazat.
POZNAMKA: Pokud si u nékteré polozky nejste jisti, nevypinejte je.
5.  Budete-li vyzvani k restartovani pocitace, vyberte moznost Restartovat.

POZNAMKA: Chcete-li povolit program spousténi pfi spusténi potitace, restartujte potitat a pouzijte obraceny postup.

Zakazte neddlezité grafické moznosti.
1. Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiste prazkumnik soubort avyberte Prizkumnik soubori.
2. Kliknéte pravym tlacitkem nebo klepnéte a pridrzte ikonu Tento pocitac a poté vyberte moznost Vlastnosti.
3. Vyberte moznost UpFesnit nastaveni systému.

POZNAMKA: Pokud budete vyzvani k zadani nebo potvrzeni hesla spravce, zadejte heslo nebo je potvrdte.
4. Vnabidce Vykon karty UpFesnit vyberte moZnost Nastaveni.

5.  Vkarté Vizualni efekty vyberte moznosti Optimalizovat pro vykon a poté OK.

Aktualizace ovladaca
zarizeni

Nasledujicim postupem muzete aktualizovat ovlada¢, pfipadné se vratit k pfedchozi verzi ovladace, pokud nova verze
problém nevyresila.

1. Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiSte spravce za¥izeni avyberte Spravce zafizeni.

2.  Vyberte Sipku, aby se rozbalila nabidka typu zafizeni, ktera chcete aktualizovat nebo vratit zpét (napf. jednotky
DVD/CD-ROM).

3.  Dvakrat kliknéte nebo dvakrat klepnéte na konkrétni polozku (napfiklad HP DVD Writer 640b).

4. Vyberte kartu Ovladac.

5.  Pro aktualizaci ovladace zvolte polozku Aktualizovat ovladaé a postupujte podle pokyn( na obrazovce.
—nebo -

Chcete-li se vratit k pfedchozi verzi ovladace, zvolte moznost Vratit zmény ovladaée a poté postupujte podle pokynt
na obrazovce.

Odstranovani potizi softwaru

21



Pfiznak

Mozné FeSeni

Nastroj Obnoveni
systému spolecnosti
Microsoft

Mate-li problém, ktery mize byt zplsoben softwarem nainstalovanym na poditaci, pouzijte nastroj Obnova systému k
navratu pocitace do pfedchoziho bodu obnoveni. Body obnoveni mizete také nastavit ru¢né.

DULEZITE: Vzdy pouzijte nejprve funkci Obnoveni systému, a pfipadné aZ poté program Obnoveni systému.

Dalsi informace a postup najdete v aplikaci Zaciname.

A Kliknéte na tlacitko Start a vyberte aplikaci Zaciname.

Preinstalovani
softwarovych
programu a ovladact
hardwaru

Pokud je néktery software nainstalovany z vyroby nebo hardwarovy ovladac poskozeny, mizZete jej pfeinstalovat pomoci
programu HP Recovery Manager (pouze u vybranych produktu).

POZNAMKA: Nepouzivejte program HP Recovery Manager k pieinstalaci softwarovych aplikaci dodanych na discich CD
nebo DVD v baleni pocitace. Tyto programy pieinstalujte pfimo z disk( CD nebo DVD.

Pfed odinstalovanim programu se ujistéte, zda mate prostiedky na jeho preinstalovani. Ovérte, zda je stale dostupny z
plvodniho zdroje (napf. disky nebo Internet). Nebo si ovéfte, zda je program v seznamu programdi, které lze pfeinstalovat
pomoci programu HP Recovery Manager (viz kroky pfimo nize).

POZNAMKA: Nékteré funkce nemusi byt piistupné na systémech dodavanych bez systému Windows.

Postup kontroly seznamu programd, které lze nainstalovat, nebo pfeinstalovat prostiednictvim programu HP Recovery
Manager:

A Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiSte obnoveni, vyberte Spravce obnoveni HP, vyberte Opétovna
instalace ovladacii a/nebo aplikaci a postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Informace a kroky k odinstalaci programu ziskate v aplikaci Zaciname.

A Kliknéte na tlacitko Start a vyberte aplikaci Zac¢iname.

22

Kapitola 7 Re&eni potizi



8 Zalohovani, obnoveni a zotaveni

Tato kapitola obsahuje informace o nasledujicich postupech: Informace v kapitole predstavuji standardni
postup pro vétsinu produktu.

e  Vytvareni médii a zaloh pro obnoveni
e  (Obnovenisystému
Potiebujete-li ziskat dalsi informace, spustte aplikaci HP Support Assistant.

A Do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu napiste text podpora a poté vyberte aplikaci HP Support
Assistant.

—nebo -

Na hlavnim panelu kliknéte na ikonu otazniku.

E‘/f DULEZITE: Pokud budete na tabletu spoustét procesy obnoveni, pied zahajenim procesu obnoveni musi byt
baterie tabletu nabita nejméné na 70 %.

DULEZITE: V ptipadé tabletu s odnimatelnou klavesnici pfipojte klavesnici k dokovaci jednotce jesté pred
zahajenim procesu obnoveni.

Vytvareni médii a zaloh pro obnoveni

Nasledujici zpGsoby vytvoreni médii pro obnoveni a zalohy jsou dostupné pouze na vybranych produktech.
Vyberte dostupny zplsob podle modelu vaseho pocitace.

e  Po Uspésném nastaveni pocitace pouzijte nastroj HP Recovery Manager a vytvoite média HP Recovery
pro obnoveni. V tomto kroku je vytvorena zaloha oddilu HP Recovery v pocitaci. Zalohu lze pouzit
k preinstalovani ptivodniho operacniho systému v pfipadech, kdy dojde k poskozeni nebo vymeéné
pevného disku. Dalsi informace o vytvoieni médii pro obnoveni naleznete v ¢asti Vytvoreni médii pro
obnoveni HP Recovery (pouze vybrané produkty) na strance 23. Dalsi informace o moZnostech
obnoveni, které jsou k dispozici s pouzitim médii pro obnoveni, naleznete v ¢asti Pouziti nastrojt
systému Windows na strance 24.

e  Pomoci nastroji operacniho systému Windows vytvoite body obnoveni systému a zalohy osobnich
informaci.

Dalsi informace naleznete v ¢asti Obnoveni pomoci nastroje HP Recovery Manager na strance 25.

[%9 POZNAMKA: Pokud je kapacita paméti 32 GB nebo méné, je obnoveni systému Microsoft ve vychozim
nastaveni zakazano.

Vytvoieni médii pro obnoveni HP Recovery (pouze vybrané produkty)

Je-li to mozné, zkontrolujte, zda na disku existuji oddily Recovery a Windows. Z nabidky Start vyberte polozku
Pruzkumnik souborii a poté vyberte polozku Tento pocita¢.

e  Pokud ve vasem pocitaci neni oddil Windows nebo oddil pro obnoveni, mizete ziskat média pro
obnoveni od technické podpory. Konzultujte brozuru Worldwide Telephone Numbers (Celosvétova
telefonni ¢isla), kterou jste obdrzeli s pocitacem. Kontaktni informace také naleznete na webovych
strankach spolecnosti HP. Piejdéte na stranku http://www.hp.com/support, vyberte svou zemi nebo
oblast a postupujte podle pokynti na obrazovce.

Vytvareni médii a zaloh pro obnoveni 23


http://www.hp.com/support

Body obnoveni systému a zalohy osobnich informaci mizete vytvofit pomoci nastrojt operacniho
systému Windows. Dalsi informace naleznete v ¢asti PouZiti nastrojli systému Windows na strance 24.

e  Pokud je ve vasem pocitaci oddil pro obnoveni a oddil Windows, po Uspésné instalaci pocitate mizete
pouzit nastroj HP Recovery Manager k vytvoreni médii pro obnoveni. V pfipadé poskozeni pevného disku
muZete tato média pro obnoveni HP Recovery pouzit k obnoveni systému. Obnoveni systému znovu
nainstaluje pavodni operacni systém a programy nainstalované vyrobcem a poté nakonfiguruje
nastaveni programd. Média pro obnoveni HP Recovery lze také pouzit k nastaveni chovani systému nebo
k obnoveni bitové kopie nastaveni vyrobce pfi vyméné pevného disku.

Vytvofrit lze jen jednu sadu médii pro obnoveni. S témito nastroji pro obnoveni manipulujte opatrné
a uchovavejte je na bezpe¢ném misté.

Aplikace HP Recovery Manager prozkouma pocitac a ur¢i poZzadovanou tloznou kapacitu pro
média, ktera budou zapotrebi.

K vytvoreni diskd pro obnoveni musi byt pocitac vybaven optickou jednotkou s moznosti zapisu na
DVD a je tieba pouzit pouze kvalitni prazdné disky DVD-R, DVD+R, DVD-R DL nebo DVD+R DL.
Nepouzivejte prepisovatelné disky, jako napfiklad CD£RW, DVDxRW, dvouvrstvé DVD+RW a BD-RE
(pfepisovatelny disk Blu-ray); tyto typy diskl nejsou s aplikaci HP Recovery Manager kompatibilni.
Mizete také pouzit kvalitni prazdnou pamétovou jednotku USB flash.

Pokud potitac neni vybaven vestavénou optickou jednotkou se schopnosti zapisu na disky DVD, ale
presto chcete vytvorit média DVD pro obnoveni, miizete k jejich vytvofeni pouzit volitelnou externi
optickou jednotku (prodava se samostatné). Pokud pouzijete externi optickou jednotku, musi byt
pfipojena pfimo k portu USB na pocitaci. Jednotka nemUze byt pfipojena k portu USB externiho
zarizeni, jako je rozbo¢ovac USB. Pokud nemUzete vytvofit média DVD sami, mizete ziskat disky
pro obnoveni pro vas potitac od spolecnosti HP. Konzultujte brozuru Worldwide Telephone
Numbers (Celosvétova telefonni ¢isla), kterou jste obdrzeli s pocitacem. Kontaktni informace také
naleznete na webovych strankach spolecnosti HP. Pfejdéte na stranku http://www.hp.com/
support, vyberte svou zemi nebo oblast a postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Pfed zahajenim procesu vytvareni médii pro obnoveni ovérte, Ze je pocitac pripojen k napajeni
stfidavym proudem.

Vytvofeni mlze trvat hodinu i vice. Vytvareni médii pro obnoveni nepferusuijte.

V piipadé potfeby je mozné program ukoncit jeSté pred vytvorenim vSech médii DVD pro obnoveni.
Aplikace HP Recovery Manager dokon¢i vypalovani aktualniho disku DVD. Pfi dalSim spusténi
nastroje HP Recovery Manager budete vyzvani k pokracovani.

Vlytvoreni médii HP Recovery:

[ DOLEZITE: V pripadé tabletu s odnimatelnou klavesnici pred provedenim téchto krok piipojte klavesnici
k dokovaci jednotce.

1. Do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu napiste text obnoveni a poté vyberte nastroj HP Recovery
Manager.

2. Vyberte polozku Vytvoite disky pro obnoveni systému a postupuijte podle pokyn( na obrazovce.

Informace o postupu pfi obnoveni systému najdete v ¢asti Obnoveni pomoci nastroje HP Recovery Manager
na strance 25.

Pouziti nastroju systému Windows

Pomoci nastrojd systému Windows miiZete vytvofit média pro obnoveni systému, body obnoveni systému a
zalohy osobnich informaci.

24 Kapitola 8 Zalohovani, obnoveni a zotaveni


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

[%f POZNAMKA: Pokud je kapacita paméti 32 GB nebo méné, je obnoveni systému Microsoft ve vychozim
nastaveni zakazano.

Dalsi informace a postup naleznete v aplikaci Zacnéte.

A Vyberte tlacitko Start a poté vyberte aplikaci Zaénéte.

Obnoveni

Obnoveni systému lze provést nékolika zplsoby. Zvolte metodu, ktera nejlépe odpovida vasi situaci a
odbornym schopnostem:

M DULEZITE: Ne véechny metody jsou dostupné na véech produktech.

Operacni systém Windows nabizi riizné moznosti obnoveni ze zalohy, ¢aste¢ného obnoveni pocitace a
obnoveni pocitace do tovarniho nastaveni. DalSi informace naleznete v aplikaci Zacnéte.

A Vyberte tlacitko Start a poté vyberte aplikaci Zaénéte.

Pokud potiebujete opravit problém s nékterou z predinstalovanych aplikaci nebo ovladacem, pouzijte
volbu Opétovna instalace ovladacd a/nebo aplikaci (pouze vybrané produkty) v nastroji HP Recovery
Manager a prislusnou aplikaci nebo ovlada¢ preinstalujte.

A Do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu napiste text obnoveni, vyberte nastroj HP Recovery
Manager, vyberte polozku Opétovna instalace ovladact a/nebo aplikaci a poté postupujte podle
pokynt na obrazovce.

Pokud chcete obnovit ptivodni obsah od vyrobce v oddilu Windows, miizete pouzit moznost Obnoveni
systému z oddilu HP Recovery (pouze vybrané produkty) nebo pouzit média pro obnoveni HP Recovery,
ktera jste si vytvorili. DalSi informace naleznete v ¢asti Obnoveni pomoci nastroje HP Recovery Manager
na strance 25. Pokud jste si jesté nevytvorili média pro obnoveni, postupujte podle pokyni v ¢asti
Vytvoreni médii pro obnoveni HP Recovery (pouze vybrané produkty) na strance 23.

Pokud chcete obnovit nastaveni oddilu a obsahu vyrobce, nebo pokud jste vyménili pevny disk, miizete
na vybranych produktech pouzit moznost Obnoveni nastaveni vyrobce z médii HP Recovery. DalSi
informace naleznete v ¢asti Obnoveni pomoci nastroje HP Recovery Manager na strance 25.

Pokud chcete odstranit oddil pro obnoveni, a ziskat tak misto na pevném disku, nabizi nastroj HP
Recovery Manager na vybranych produktech moznost Odebrani oddilu obnoveni.

Dalsi informace naleznete v ¢asti Odstranéni vyhrazeného oddilu HP Recovery (pouze vybrané produkty)

na strance 28.

Obnoveni pomoci nastroje HP Recovery Manager

Software HP Recovery Manager umoziiuje obnovit pocitac do stavu, v jakém byl dodan od vyrobce, pomoci
médii HP Recovery, ktera jste si vytvofili nebo ziskali od podpory, nebo z oddilu HP Recovery (pouze vybrané
produkty). Pokud jste si jesté nevytvofili média pro obnoveni, postupujte podle pokyn(i v ¢asti Vytvoreni médii
pro obnoveni HP Recovery (pouze vybrané produkty) na strance 23.

Co potiebujete védét, nez zacnete

Nastroj HP Recovery Manager umoznuje obnovit pouze software, ktery byl instalovan vyrobcem.
Software, ktery nebyl dodan s pocitacem, je tfeba stahnout z internetovych stranek vyrobce nebo znovu
nainstalovat z média poskytnutého vyrobcem.

Obnoveni

25



i DOLEZITE: Obnoveni prostfednictvim nastroje HP Recovery Manager by mélo byt pouzito az jako
posledni moznost resSeni potizi s pocitacem.

e  Média pro obnoveni systému nastroje HP Recovery musi byt pouzita, pokud dojde k selhani pevného
disku. Pokud jste si jesté nevytvorili média pro obnoveni, postupujte podle pokynu v ¢asti Vytvoreni
médii pro obnoveni HP Recovery (pouze vybrané produkty) na strance 23.

e  Pokud chcete pouZzit moznost Obnoveni nastaveni vyrobce (pouze vybrané produkty), musite pouzit
média pro obnoveni nastroje HP Recovery. Pokud jste si jesté nevytvorili média pro obnoveni, postupujte
podle pokynu v ¢asti Vytvoreni médii pro obnoveni HP Recovery (pouze vybrané produkty) na strance 23.

e  Pokud potita¢ neumoziuje vytvoreni médii HP Recovery pro obnoveni nebo média HP Recovery
nefunguji, mGzete ziskat média pro obnoveni od podpory. Konzultujte brozuru Worldwide Telephone
Numbers (Celosvétova telefonni ¢isla), kterou jste obdrzeli s pocitacem. Kontaktni informace také
naleznete na webovych strankach spolec¢nosti HP. Pfejdéte na stranku http://www.hp.com/support,
vyberte svou zemi nebo oblast a postupujte podle pokynil na obrazovce.

M DULEZITE: Nastroj HP Recovery Manager neprovadi automaticky zalohu vasich osobnich dat. Pred
zahajenim obnoveni vytvorte zalohu vSech osobnich dat, ktera chcete zachovat.

P¥i pouziti médii HP Recovery mUzete vybrat nékterou z nasledujicich moznosti obnoveni:

[%/’”r POZNAMKA: Po spusténi procesu obnoveni se zobrazi pouze moznosti dostupné pro vas potitac.

e  (Obnoveni systému — preinstalace originalniho opera¢niho systému nasledovana konfiguraci nastaveni
pro programy nainstalované vyrobcem.

e  Obnoveni nastaveni vyrobce — dojde k obnoveni stavu pocitace na stav plivodniho nastaveni vyrobce
smazanim vSech informaci z pevného disku a opétovnym vytvorenim oddil( disku. Poté tato funkce
preinstaluje operacni systém a software nainstalovany vyrobcem.

0ddil HP Recovery (pouze vybrané produkty) umoznuje pouze Obnoveni systému.

Obnoveni pomoci vyhrazeného oddilu HP Recovery (pouze vybrané produkty)

0ddil HP Recovery vam umoziiuje provést obnoveni systému bez nutnosti pouzit pro obnoveni disky nebo
jednotky paméti flash USB. Tento typ obnoveni lze pouzit pouze v pfipadé, ze je pevny disk funk¢ni.

Spusténi aplikace HP Recovery Manager z oddilu HP Recovery:

M DULEZITE: V pripadé tabletu s odnimatelnou klavesnici se pied provedenim téchto krokd pfipojte
k dokovaci jednotce s klavesnici (pouze vybrané produkty).

1. Do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu napiste text obnoveni, vyberte polozku Recovery
Manager a poté vyberte Prostfedi HP Recovery.

—nebo -

U pocitach nebo tabletl s pfipojenymi klavesnicemi béhem spousténi pocitace stisknéte klavesu 11
nebo stisknéte a podrzte klavesu f11 pfi sou¢asném stisknuti tlacitka napajeni.

Tablety bez klavesnice:

Zapnéte tablet nebo jej restartujte a poté rychle stisknéte a podrzte tlacitko zvySeni hlasitosti; poté
vyberte tlacitko f11.

—nebo -

Zapnéte tablet nebo jej restartujte a poté rychle stisknéte a podrzte tlacitko snizeni hlasitosti; poté
vyberte tlacitko f11.

26 Kapitola 8 Zalohovani, obnoveni a zotaveni


http://www.hp.com/support

—nebo -

Zapnéte nebo restartujte tablet a poté rychle stisknéte a podrzte tlacitko s logem Windows; poté
vyberte tlacitko f11.

2. Vnabidce moznosti spusténi vyberte polozku Odstranit potize.

3. Vyberte aplikaci Recovery Manager a postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Pouziti média HP Recovery pro obnoveni

Médium HP Recovery miiZete pouzit k obnoveni plvodniho systému. Tuto metodu mlzete pouzit, pokud vas
systém nema oddil HP Recovery nebo pokud pevny disk nepracuje spravné.

1.  Pokud je to mozné, zalohujte vSechny osobni soubory.

2. Vlozte médium pro obnoveni HP Recovery a restartujte pocitac.

[%f POZNAMKA: Pokud se po restartu poc¢itace nespusti nastroj HP Recovery Manager, bude nutné zménit
poradi zafizeni pfi spousténi. Viz Zména poradi pri spousténi pocitace na strance 27.

3. Postupujte podle pokyni na obrazovce.
Zmeéna poradi pri spousténi pocitace

Pokud se po spusténi pocitace nespusti nastroj HP Recovery Manager, mGzete zménit pofadi zafizeni pfi
spousténi. Jedna se o poradi spousténi zafizeni uvedenych v systému BIOS, ve kterém pocitac vyhledava
informace pro spusténi. Volbu miZete zménit na optickou jednotku nebo jednotku USB flash.

Postup zmény poradi pfi spousténi:

M’ DULEZITE: V pipadé tabletu s odnimatelnou klavesnici pied provedenim téchto krok(i pripojte klavesnici
k dokovaci jednotce.

1.  VlozZte médium HP Recovery.
2. Vstupte do nabidky spusténi systému.
Potitace nebo tablety s pfipojenou klavesnici:

A Restartujte pocitac nebo tablet a kratce stisknéte klavesu esc a poté klavesu 9. Zobrazi se
moznosti spusténi systému.

Tablety bez klavesnice:

A Zapnéte tablet nebo jej restartujte a poté rychle stisknéte a podrzte tlacitko zvyseni hlasitosti;
poté vyberte tlacitko 9.

—nebo -

Zapnéte tablet nebo jej restartujte a poté rychle stisknéte a podrzte tlacitko snizeni hlasitosti; poté
vyberte tlacitko f9.

—nebo -

Zapnéte nebo restartujte tablet a poté rychle stisknéte a podrzte tlacitko s logem Windows; poté
vyberte tlacitko f9.

3. Vyberte spusténi z optické jednotky nebo jednotky paméti USB flash.

4. Postupujte podle pokynl na obrazovce.

Obnoveni 27



Odstranéni vyhrazeného oddilu HP Recovery (pouze vybrané produkty)

Software HP Recovery Manager umoziiuje odebrani oddilu HP Recovery pro uvolnéni mista na pevném disku.

[ DOLEZITE: Po odstranéni oddilu HP Recovery nebudete moci provést obnoveni systému nebo vytvorit
média HP pro obnoveni z oddilu HP Recovery. Proto si pied odstranénim oddilu HP Recovery vytvoite média
pro obnoveni HP Recovery, viz Vytvoieni médii pro obnoveni HP Recovery (pouze vybrané produkty)
na strance 23.

[%/’”r POZNAMKA: Moznost odstranéni oddilu pro obnoveni je dostupna pouze u produktti, které tuto funkci
podporuiji.

Nasledujicim postupem odeberete oddil HP Recovery:

1. Do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu napiste text obnoveni a poté vyberte nastroj HP Recovery
Manager.

2. Vyberte polozku Odstranit oddil pro obnoveni a dale postupujte podle pokynii na obrazovce.

28 Kapitola 8 Zalohovani, obnoveni a zotaveni



9 Udrzba

Je dulezité provadét jednoduchou udrzbu pocitace, abyste si byli jisti, Ze pracuje na maximalni vykon.

Plany a alohy

Casovy ramec

Popis

Radnou Gdrzbu provadéijte podle pokynil v doporuéenych intervalech.

Tydné

Vycisténi softwaru

Pomoci nastroje Vycisténi disku nebo bezpecnych ¢isticich nastrojt tietich stran lze ze
systému odebrat staré pracovni a do¢asné soubory, které se v ném shromazd'uji a
zpomaluiji jej. Zkontrolujte také programy, které jiz nepotiebujete a odinstalujte je.

Pro spusténi programu Vycisténi disku:

1. Do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu zadejte di sk a poté vyberte polozku
Uvolnit misto na disku odstranénim nepotiebnych soubori.

2.  Postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Defragmentace a
optimalizace

Pro defragmentaci pevného disku za Gicelem udrZeni pevného disku v dobrém stavu a
pro zlepdeni vykonu systému pouzijte nastroj Defragmentace disku. Casté spousténi
této ulohy systému neuskodi.

Spusténi nastroje Defragmentace disku:
1.  Pripojte pocita¢ k napajeni stfidavym proudem.

2. Do pole pro vyhledavani na hlavnim panelu zadejte text de fragmentace a poté
vyberte polozku Defragmentovat a optimalizovat jednotky.

3.  Postupujte podle pokynii na obrazovce.

Antivirové kontroly

Pri pravidelném opakovani uplnych antivirovych kontrol jednou tydné lze zachytit
vsechny viry, které pfipadné zlstaly nepovsimnuty v bézném provozu. Vétsina
antivirovych produktd je vybavena funkci planovani, ktera se o pravidelné opakovani
kontrol postara automaticky.

Cisténi hardwaru

Dlkladné ocistéte pocitac zvenci.

Aktualizace softwaru

Pomoci sluzby Windows Update lze opravit chyby v operacnim systému a zlepsit jeho
vykon. Nezapomeiite také pravidelné kontrolovat, zda nejsou k dispozici aktualizace
ovladacti vaseho hardwaru a nové verze vasich oblibenych programa.

Windows Update

Spustte sluzbu Windows Update, ktera nainstaluje aktualizace.

Obnoveni systému

V zavislosti na mife vyuziti pocitace se mize vykon systému navzdory udrzbé dfive ¢i
pozdéji postupné snizovat. Pomoci nastroje Obnoveni systému muzete vycistit instalaci
operacniho systému Windows a uvést ji do plvodniho stavu, v némz se nachazela
bezprostfedné po prvnim zapnuti systému. Pfed spusténim nastroje Obnoveni
systému si udélejte zalohu dulezitych datovych souboru. Dalsi podrobnosti viz
Zalohovani, obnoveni a zotaveni na strance 23.

Podle potieby

Zalohovani dat

Pomoci softwaru pro zaznam (vypalovani) na disky CD nebo DVD, ktery je nainstalovan v
potitadi, mzete vytvaret zalozni disky s dlezitymi daty véetné osobnich soubort, e-
mailovych zprav a zalozek web(. Data také muzete pfesunout na externi pevny disk
nebo jednotku USB flash.

Plany adlohy 29



Cisténi pocitace
K bezpetnému vycisténi pocitace pouzijte nasledujici produkty:

e  dimetyl benzyl chlorid amonny s maximalni koncentraci 0,3 procenta (obvykle ve formé jednorazovych
ubrousk riznych znacek)

e  tekuty Cisti¢ na sklo bez obsahu alkoholu
e vodasmydlem
e  sucha a cista tkanina nepoustéjici vlakna nebo jelenice (antistaticka tkanina bez oleje)

e  antistatické utérky

A UPOZORNENI: Nepouzivejte silna rozpoustédla, kterd mohou trvale poskodit potitac. Pokud si nejste jisti,
zda je Cistici prostiedek bezpe¢ny pro vas pocitac, zkontrolujte obsah produktu, abyste se ujistili, ze latky jako
alkohol, aceton, chlorid amonny, methylenchlorid a uhlovodiky nejsou souc¢asti produktu.

Fibrézni materialy, jako jsou papirové ruéniky, mohou potita¢ poskrabat. Castice necistot a ¢istici prostiedky
mohou ve Skrabancich uviznout.

Postupy cisténi

Chcete-li potitac bezpecné vycistit, postupujte podle pokyn( uvedenych v této ¢asti.

A VAROVANI! UrazGim elektrickym proudem nebo pogkozeni komponent piedejdete tak, e nebudete po¢ita¢
Cistit zapnuty.

e  Vypnéte pocitac.
e  Odpojte napajeci kabel.
e  Odpojte vSechna napadjena externi zafizeni.

A UPOZORNENI: Abyste zabranili pogkozeni vnitinich sou¢asti, nesttikejte ¢istici prostiedky ani kapaliny
pfimo na zadny povrch pocitace. Kapaliny nastfikané na povrch mohou trvale poskodit vnitini soucasti.

Cisténi displeje

/\ UPOZORNENi: Nestikejte ani neumistuijte tisti¢ pfimo na obrazovku.

Strany a povrch displeje opatrné otirejte mékkym netfepivym hadfikem, zvlhéenym prostiedkem na cisténi
skla bez alkoholu.

Cisténi vétracich otvorii pocitace
Vétraci otvory umoziuiji chlazeni pocitace. Tyto otvory udrzujte ¢isté pomoci malého bateriového vysavace.
(Bateriovy vysavac vylucuie riziko urazu elektrickym proudem.)
1.  Vysajte otvory na skfini pocitace.

2. Vyjméte vsechny netistoty, které se nashromazdily v konektorech poctitace a v jejich okoli (napfiklad u
konektort Ethernet a USB).

Cisténi klavesnice nebo mysi

A VAROVANI! Pro snizeni rizika razu elektrickym proudem nebo pogkozeni vnitinich sou¢asti k ¢iténi
klavesnice nepouzivejte nastavce vysavace. Vysava¢ miize na povrchu klavesnice zanechat bézné domaci
necistoty.

30 Kapitola9 Udrzba



A UPOZORNENI: Chcete-li zabranit poskozeni vnitinich sou¢asti, neumoznéte, aby kapaliny nakapaly mezi
klavesy.

e  Pro ¢iSténi klavesnice nebo mysSi pouzivejte jemnou tkaninu nepoustéjici viakna nebo jelenici navlhéenou
jednim z vyse uvedenych cisticich prostiedkil nebo pouZijte vhodny jednorazovy kapesnicek.

e  Pro prevenci zasekavani klaves a pro odstranéni prachu, vlaken a pevnych necistot z klavesnice pouzijte
plechovku se stlacenym vzduchem a s trubi¢ckovym nastavcem.

Pokud mate kulickovou mys, vycistéte kulicku a valecky uvnitf.

1.  Mys obratte spodni stranou vzh(ru, otocte kruhovym krytem kulicky proti sméru hodinovych rucicek a
vyjméte kryt i s kulickou.

2. Oplachnéte kulicku mydlem a teplou vodou.
3.  Valecky uvnitf mysi vycistéte bavlnénou Cistici tyc¢inkou navlh¢enou isopropylalkoholem.

4. Podokonalém uschnuti kulicky a valeckl vratte kulicku a jeji kryt na misto.

Cisténi pocitace 31



10 Pouziti nastroje HP PC Hardware
Diagnostics (UEFI)

HP PC Hardware Diagnostics je rozhrani Unified Extensible Firmware Interface (UEFI), které umozruje
spousténi diagnostickych testl pro zjisténi, zda hardware pocitace fadné funguje. Nastroj bézi mimo operacni
systém a mUze tak izolovat poruchy hardwaru od poruch, které mohou byt zptisobeny operac¢nim systémem
nebo jinymi softwarovymi sou¢astmi.

Pokud nastroj HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) rozpozna zavadu, ktera vyzaduje vyménu hardwaru,
vygeneruje 24mistny kod ID zavady. Tento kad ID lze nasledné predat technické podpore jako podklad pro
napravu problému.

[%’/r POZNAMKA: Pokud chcete na konvertibilnim po¢itaci spustit diagnostiku, musi byt potita¢ v rezimu
notebooku a musite pouzit pfipojenou klavesnici.

Chcete-li spustit nastroj HP PC Hardware Diagnostics (UEFI), postupujte nasledovné:
1. Zapnéte nebo restartujte pocitac a poté rychle stisknéte klavesu esc.
2.  Stisknéte klavesu f2.
Systém BIOS vyhleda diagnostické nastroje ve tfech umisténich v nasledujicim poradi:

a. pripojena jednotka USB

[%f POZNAMKA: Postup pro stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na pamétové
zarizeni USB je uveden v ¢asti Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na zafizeni USB
na strance 32.

b. pevnydisk
¢. BIOS

3. Kdyz se otevie okno diagnostického nastroje, vyberte typ diagnostického testu, ktery chcete spustit,
a poté postupujte podle pokyn(i na obrazovce.

[%’/r POZNAMKA: Chcete-li spustény diagnosticky test zastavit, stisknéte klavesu esc.

Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na zarizeni
USB

[%9 POZNAMKA: Pokyny pro stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) jsou pouze v anglicting, a
protoze nabizi pouze soubory .exe, ke stazeni a vytvoreni prostiedi HP UEFI je tfeba pouzit pocitac se
systémem Windows.

Pro stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics do zafizeni USB jsou k dispozici dvé moznosti.

wews

Stahnout nejnovéjsi verzi UEFI

1. Pfejdéte na stranky http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Zobrazi se domovska stranka nastroje
HP PC Diagnostics.

2. V¢asti HP PC Hardware Diagnostics vyberte odkaz Stazeni a poté vyberte prikaz Spustit.

Kapitola 10 Pouziti nastroje HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags

Stahnout jakoukoli verzi UEFI pro konkrétni produkt

1.
2.
3.

Prejdéte na stranky http://www.hp.com/support.

Vyberte moznost Software a ovladace.

Zadejte nazev produktu nebo ¢islo.

—nebo -

Nechte HP automaticky rozpoznat vas produkt klepnutim na polozku Identifikovat nyni.
Vyberte svij pocitac a operacni systém.

V ¢asti Diagnostic (Diagnostika) postupujte podle pokyn(i na obrazovce pro zvoleni a stazeni
pozadované verze UEFI.

Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na zafizeni USB

33


http://www.hp.com/support

11 Technické udaje

Provozni specifikace

[f_%f POZNAMKA: Chcete-li zjistit presné elektrické specifikace potitace, prohlédnéte si stitek s elektrickymi
specifikacemi pocitace umistény na vnéjsi casti pocitace.

Faktor Metrické jednotky u.s.

Provozni teplota 5°Caz35°C 41°Faz95°F
Teplota skladovani -20°Caz 60 °C -22az149°F
Provozni vlhkost 15 az 80 % pii 26 °C 15az80 % pfi 78 °F
Provozni nadmofrska vyska 0az2000m 0az 6561 ft
Skladovaci nadmorska vyska 0az4572m 0az 15000 ft

34 Kapitola11 Technické udaje



12

Vyboj statické elektriny

Vyboj statické elektfiny je uvolnéni naboje statické elektfiny, ke kterému dochazi p¥i kontaktu dvou objektdl.
Napftiklad, pokud se projdete po koberci, dotknete se kovové kliky u dvefi a ucitite ranu.

Vyboj statické elekttiny od prstii nebo jiného vodice statické elektiiny mlize poSkodit elektronické soucastky.

Chcete-li pfedejit poskozeni pocitace, diskové jednotky nebo ztraté dat, dodrZujte nasledujici bezpe¢nostni
opatfeni:

Pokud je podle pokynl pro odstranéni nebo instalaci tfeba odpojit pocitac od napajeni, uciite tak po
fadném uzemneéni.

Dokud nezacnete instalovat soucasti, uchovavejte je v plivodnich antistatickych obalech.

Nedotykejte se vyvodu konektort, vodicti a obvodd. S elektronickymi sou¢astmi manipulujte co
nejméné.

Pouzivejte nemagnetické nastroje.

Pred manipulaci se sou¢astmi se zbavte statické elektriny tak, Ze se dotknete nelakovaného kovového
povrchu.

Pokud odeberete soucast, vlozte ji do antistatického obalu.

35



13 Pristupnost

Spole¢nost HP navrhuje, vydava a prodava produkty a sluzby, které miiZze pouzivat kdokoli, véetné lidi s
hendikepem, a to samostatné nebo s pfislusnymi asisten¢nimi pomdckami.

Podporované technologie usnadnéni pristupu

Produkty HP podporuji Sirokou Skalu technologii usnadnéni pfistupu operacniho systému a mohou byt
nakonfigurovany pro praci s dalSimi technologiemi usnadnéni pristupu. Pro ziskani dalSich informaci
o funkcich usnadnéni pfistupu pouzijte funkci hledani na svém zarizeni.

[%/r POZNAMKA: Pro dalsiinformace o konkrétnich produktech technologii usnadnéni piistupu kontaktuijte
zakaznickou podporu tohoto produktu.

Kontaktovani podpory

Dostupnost nasich produktt a sluZeb neustale vylepSujeme a zpétnou vazbu od uZivatelt uvitame. Mate-li s
nékterym z produkt( problém, nebo pokud nam chcete néco sdélit o funkcich usnadnéni pfistupu, které vam
pomohly, kontaktujte nas od pondéli do patku, od 6:00 do 21:00 severoamerického horského ¢asu (GMT-7:00)
na Cisle +1 (888) 259-5707. Jste-li neslysici nebo nedoslychavi a pouzivate TRS/VRS/WebCapTel, se zadostmi
o technickou podporu, nebo pokud mate dotazy k usnadnéni pristupu, kontaktujte nas telefonicky od pondéli
do patku, od 6:00 do 21:00 severoamerického horského ¢asu (GMT-7:00) na ¢isle +1 (877) 656-7058.

E7 POZNAMKA: Podpora je k dispozici pouze v anglictiné.

36 Kapitola 13 Pristupnost



14 Informace o odborné pomoci

Jak ziskat pomoc

Podpora HP vam pomuze dostat z pocitace maximum. S nastroji umisténymi v pocitaci a informacemi
dostupnymi na webu, prostiednictvim telefonu nebo pomoci mistniho obchodnika naleznete vse, co
potrebujete.

Nez se obratite podporu spole¢nosti HP, méli byste mit pripravené nasledujici informace:
e  (islo modelu

e  (islo vyrobku

e  Serial number (Sériové ¢islo)

e  (islo sestaveni softwaru

e  Operacni systém

e  Datum zakoupeni

Vénujte par minut zaznamenani informaci o vyrobku pro budouci potiebu.

Prvni ¢tyfi polozky seznamu (¢islo modelu, ¢islo vyrobku, sériové islo a Cislo sestaveni softwaru) lze zobrazit
pomoci Informaci o podpore HP. Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiSte podpora a vyberte
aplikaci HP Support Assistant.

Nezapomeiite se zaregistrovat na webuhttp://www.hp.com/apac/register.

Kde ziskat pomoc

e  Napovédu k otazkam ohledné hardwaru a softwaru najdete v aplikaci Za¢iname. Kliknéte na tlacitko
Start a vyberte aplikaci Zaciname.

e  Pouzijte aplikaci HP Support Assistant. Do vyhledavaciho pole na hlavnim panelu napiste podpora a
vyberte aplikaci HP Support Assistant.

HP Support Assistant poskytuje uzite¢né informace o feSeni potizi a zahrnuje nasledujici:
— Online chat s technikem HP

— Telefonni ¢isla podpory

— Umisténi servisnich stredisek spole¢nosti HP

e  Chcete-li ziskat pomoc online, prejdéte na web http://www.hp.com/support.

Telefonicka pomoc, ktera vam pomuize se spusténim a provozem, je k dispozici po dobu tficeti (30) dni ode
dne nakupu vaseho pocitace. Po uplynuti Lhity tFiceti (30) dni mohou byt uc¢tovany poplatky, nicméné pomoc
podpory je vam stale k dispozici.

Jak ziskat pomoc 37


http://www.hp.com/apac/register
http://www.hp.com/support

Zakaznicka podpora pro opravy

Pokud vas poctita¢ vyZaduje opravu nebo vyménu soucastek, mate dvé moznosti:

e  Mnoho soucastek svého pocitace, které jsou povazovany za soucastky vymeénitelné spotiebitelem,
muzete jednoduse vyménit. Jedna se o nejrychlejSi postup opravy, protozZe soucastku ¢asto dokazeme
zaslat pfimo k vdam domu nebo do prace béhem nékolika dni. (Tato moznost nemusi byt dostupna ve
vsech zemich nebo oblastech.)

e Vyzaduje-li se oprava pocitace, podpora spole¢nosti HP provede nezbytna opatieni pro jeji zajisténi.
Tato sluzba je k dispozici v pribéhu zarucni doby.

Zaruka zahrnuje nékolik omezeni a vylouceni (jakoz i nékolik vyznamnych podrobnosti), které jsou popsany v
prirucce Celosvétovd omezend zdruka a technickd podpora spolecnosti HP.

Pied upgradem hardwaru

38

Pokud planujete upgradovat libovolny z hardwaru, udélejte to aZ po nastaveni svého nového pocitace. Pokyny
k nastaveni pocitace jsou uvedeny v Pokynech k instalaci nebo v letaku Rychld instalace nebo v kapitole
Instalace pocitace na strance 4. Pokud mate jakékoli problémy s nastavenim systému a jeho zapnutim,
okamzité kontaktujte podporu spole¢nosti HP pomoci postupti uvedenych dfive v této kapitole. To je tfeba
provést pred pokusem o upgrade vaseho systému.

Porusenim bezpecnostni peceti v zadni ¢asti pocitace potvrzujete, Ze pocitac pfed pokusem o upgrade
systému pracoval spravné. Po poruseni bezpecnostnich peceti se, v rozsahu povoleném mistnimi zakony, na
vas pocitac vztahuji vSeobecné podminky uvedené v prirutce Celosvétovd omezend zdruka a technickd
podpora spolecnosti HP.

Kapitola 14 Informace o odborné pomoci



Rejstrik

A
akeéni klavesy 14

B
bezpetnostni funkce 16
bod obnoveni systému
vytvoreni 24
bod obnoveni systému, vytvoreni
23

(@]

CiSténi pocitace 30

D
DisplayPort podporuijici dualni rezim
pripojeni 12

H

HDMI, konfigurace zvuku 11

HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)
pouziti 32

HP Recovery Manager
oprava problému se spusténim

27

spusténi 26

|
internet, pfipojeni 5

K
kamera

pouziti 7
klavesafn 14
klavesa rezimu Letadlo 15
klavesové zkratky 14
klavesy

rezim Letadlo 15

M
média HP Recovery
vytvoieni 23
média pro obnoveni
vytvoreni 23
vytvoreni pomoci HP Recovery
Manager 24

média pro obnoveni HP Recovery
obnoveni 27

mikrofon, pfipojeni 8

minimalizovana bitova kopie,
vytvoreni 25

minimalizovana bitova kopie pro
obnoveni 26

Miracast 13

N

nahlavni souprava, pripojeni 8

napovédaapodpora 1,37

nastroje systému Windows
pouziti 24

nereagujici systém 6

0
obnoveni
disky 24
HP Recovery Manager 25
jednotka paméti USB flash 27
média 27
moznosti 25
podporované disky 24
pouziti médii HP Recovery 24
spusténi 26
systém 25
obnoveni ptivodniho stavu systému
25
obnoveni systému 25
oddil HP Recovery
obnoveni 26
odebrani 28
oddil pro obnoveni
odebrani 28
odnoveni
disky 27
odstrafovani potizi
klavesnice a mys (bezdratova)
19
klavesnice a mys (s kabelem) 19
napdjeni 18
pocitac se nespousti 17
pristup kinternetu 20

reproduktory azvuk 19
software 21
otisky prstu, registrace 16

P
pocitac
bezpecnostni funkce 16
odstrafiovani potizi 17
podpora 37
podporované disky, obnoveni 24
port externiho monitoru 10
port HDMI
pripojeni 10
port USB Type-C, pfipojeni 9
port VGA, ptipojeni 10
porty
externi monitor 10
HDMI 10,12
Miracast 13
USB Type-C Thunderbolt 9
VGA 10
poradi pfi spousténi
zména 27
pouzivani zvukovych nastaveni 8
provozni specifikace 34
pfistupnost 36

R
reproduktory
pripojeni 7

F-0

feSeni potizi
displej (monitor) 18

S
sluchatka, pfipojeni 7

T
Thunderbolt
pripojeni USB Type-C 9

udrzba, plany a tlohy 29
udrzba pocitate 30

Rejstiik

39



')

video 9

vyboj statické elektfiny 35
vyhledani informaci o

hardware 3
software 3
vypnuti 6

vypnuti potitate 6

]
Windows

bod obnoveni systému 23, 24
Windows Hello

pouziti 16

z

zalohy 23

zarizeni s vysokym rozliSenim,
pfipojeni 10,12,13

zvuk 8

zvukova nastaveni, pouziti 8

40 Rejstrik



	Získání informací
	Seznámení s prvky počítače
	Zjištění hardwaru
	Zjištění softwaru

	Instalace počítače
	Připojení k internetu (pouze vybrané produkty)
	Vypnutí počítače

	Využívání multimediálních funkcí
	Použití kamery (pouze vybrané produkty)
	Využití zvukového zařízení
	Připojení reproduktorů (pouze vybrané produkty)
	Připojení sluchátek (pouze vybrané produkty)
	Připojení mikrofonu (pouze vybrané produkty)
	Připojení náhlavní soupravy (pouze vybrané produkty)
	Používání zvukových nastavení

	Funkce videa
	Připojení video zařízení pomocí kabelu USB Type-C (pouze vybrané produkty)
	Připojení video zařízení pomocí kabelu VGA (pouze vybrané produkty)
	Připojení video zařízení pomocí kabelu HDMI (pouze vybrané produkty)
	Konfigurace zvuku HDMI

	Připojení digitálního zobrazovacího zařízení pomocí kabelu DisplayPort podporujícího duální režim (p ...
	Nalezení a připojení bezdrátových displejů podporujících technologii Miracast (pouze vybrané produkt ...


	Navigace na obrazovce
	Používání dotykových gest
	Používání klávesnice a myši
	Použití akčních kláves nebo klávesových zkratek


	Zabezpečení počítače a informací
	Bezpečnostní funkce počítače

	Řešení potíží
	Počítač se nespouští
	Napájení
	Obrazovka (monitor) (pouze vybrané produkty)
	Klávesnice a myš (s kabelem)
	Klávesnice a myš (bezdrátová)
	Reproduktory a zvuk
	Přístup k internetu
	Odstraňování potíží softwaru

	Zálohování, obnovení a zotavení
	Vytváření médií a záloh pro obnovení
	Vytvoření médií pro obnovení HP Recovery (pouze vybrané produkty)

	Použití nástrojů systému Windows
	Obnovení
	Obnovení pomocí nástroje HP Recovery Manager
	Co potřebujete vědět, než začnete
	Obnovení pomocí vyhrazeného oddílu HP Recovery (pouze vybrané produkty)
	Použití média HP Recovery pro obnovení
	Změna pořadí při spouštění počítače
	Odstranění vyhrazeného oddílu HP Recovery (pouze vybrané produkty)



	Údržba
	Plány a úlohy
	Čištění počítače
	Postupy čištění
	Čištění displeje
	Čištění větracích otvorů počítače
	Čištění klávesnice nebo myši



	Použití nástroje HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)
	Stažení nástroje HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na zařízení USB

	Technické údaje
	Provozní specifikace

	Výboj statické elektřiny
	Přístupnost
	Podporované technologie usnadnění přístupu
	Kontaktování podpory

	Informace o odborné pomoci
	Jak získat pomoc
	Kde získat pomoc
	Zákaznická podpora pro opravy
	Před upgradem hardwaru

	Rejstřík

